
VIII/2015 

ORGANIZACJA RUCHU  
DROGOWEGO W OKOLICY 

CMENTARZA 
 
W dniach od 28.10.15 r. do 2.11.15 r.  

w obrębie cmentarza komunalnego w Czaplinku na 
ul. Szczecineckiej będzie obowiązywał zakaz zatrzy-
mywania się pojazdów samochodowych. 

W związku z powyższym zapraszamy Pań-
stwa do korzystania z miejsc postojowych usytu-
owanych przy: 
a) ul. Leśników/ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Pie-
choty, 
b) ul. 7-go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty (obok 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych przy DK nr 20), 
c) plac przy ul. Szczecineckiej/ul. Wiejskiej - obok 
„nowej części” cmentarza. 

1 listopada również na terenie rezerwowej 
części cmentarza, będą udostępnione miejsca po-
stojowe (wjazd od ul. Kasztanowej). 

Prosimy o bezwzględne stosowanie się do 
poleceń służb porządkowych, co pozwoli na zacho-
wanie bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
 
          Zbigniew Witasek 
   inspektor ds. drogownictwa 

JESIENNA ZBIÓRKA LIŚĆI  
ROZPOCZĘTA 

 
Od początku października 2015 r. trwa 

prowadzona po raz kolejny przez Zakład Gospo-
darki Komunalnej akcja zbierania liści z chodni-
ków usytuowanych przy ulicach admini-
strowanych przez miasto. 

Rozpoczęto wydawanie worków folio-
wych na liście (bezbarwne, o pojemności 120l). 
Worki otrzymują bezpłatnie mieszkańcy zamiesz-
kujący przy drogach gminnych. Można je odbierać 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
przy ul. Grunwaldzkiej 2.  

Akcja zbierania liści z chodników usytu-
owanych przy drogach gminnych prowadzona 
będzie przez Zakład Gospodarki Komunalnej od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00-14:00. 

Przed wystawieniem worków należy je 
zawiązać. Pełne worki zawierające tylko liście, 
bez odpadów komunalnych pochodzących z go-
spodarstwa domowego dobierane są nieodpłat-
nie. 

Zebrane liście, jako odzysk organiczny, 
posłużą do produkcji kompostu, dlatego prosimy, 
by w workach znajdowały się wyłącznie liście  
i resztki organiczne, bez odpadów komunalnych 
pochodzących z gospodarstwa domowego. 

Przy sprzyjających warunkach akcja zbie-
rania liści potrwa do końca listopada.   
 
 
 
          Marian Jerzy Rutowicz 
     Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  
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Rada Miejska 
INFORMACJA Z XII SESJI  

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 
 

24 września 2015 r. odbyła się XII Sesja Rady 
Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mie-
rzejewski – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Po otwarciu Sesji Przewodniczący Rady Miejskiej 
powiadomił, że 8 września br., w wieku 51 lat zmarł Józef 
Warchoł, kick-boxer, pięściarz i zawodnik MMA, zawodowy 
Mistrz Świata i Mistrz Europy. Najwybitniejszy sportowiec 
wywodzący się z czaplineckiego środowiska.  

Pan Wacław Mierzejewski poprosił zebranych na 
sali narad o powstanie i uczczenie chwilą milczenia Jego 
pamięć. 

Radny Marcin Czerniawski w imieniu grupy Rad-
nych Rady Miejskiej w Czaplinku, złożył wniosek o wprowa-
dzenie do porządku obrad, projektu uchwały Radnych Rady 
Miejskiej, w sprawie utworzenia spółki prawa handlowego 
Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Czaplinku  Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością. Porządek obrad został 
uzupełniony o projekt tej uchwały. 

Kolejnym punktem w porządku obrad była prezen-
tacja multimedialna Pani Natalii Jóźwiak z Fundacji Gaja 
pn. „Projekt drogi do natury”, która poinformowała, że jest 
to ogólnopolska kampania na rzecz zadrzewień, realizowa-
na od tego roku w Gminie Czaplinek do kwietnia 2016 r. 

Projekt uchwały Burmistrza w sprawie przekształ-
cenia Samorządowego Zakładu Budżetowego pn. Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Czaplinku, poprzez likwidację w 
celu utworzenia spółki prawa handlowego Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Czaplinku spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością nie uzyskał akceptacji  radnych.  

Na Sesji podjęto szereg uchwał:  
1) Uchwała w sprawie współdziałania między jednostkami 
samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publiczne-
go. Uchwała dotyczy, przystąpienia przez Gminę Czaplinek 
do Koncepcji Kontraktu Samorządowego – podjęto 14 gło-
sami „za” przy obecności 14 radnych;  
2) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 15 lat 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, 
gdzie do dzierżawy przeznacza się nieruchomość gruntową 
w Czaplinku na wniosek firmy plFOREST, która zajmuje się 
działalnością usługową związaną z leśnictwem - podjęto 12 
głosami „za” przy obecności 14 radnych;  
3) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  
w Czaplinku Nr XXXII/412/13 z dnia 26 września  2013 r.  
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność 
              >>>> 

>>>> 
Gminy Czaplinek oraz zmiany uchwały Rady Miejskiej  
w Czaplinku Nr XV/194/12 z dnia 23 lutego 2012 r. w spra-
wie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Czaplinek, gdzie wycofuje się ze sprzedaży nieruchomość, 
aby ją wydzierżawić na potrzeby prowadzenia usług le-
śnych - podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 rad-
nych;  
4) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  
w Czaplinku Nr XIX/172/08 z dnia 24 stycznia 2008 r.  
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Czaplinek, gdzie na wniosek sołectwa Kluczewo, 
wycofuje się nieruchomość ze sprzedaży i przekazuje się ją 
na cele wiejskie publiczne dla samorządu wiejskiego - pod-
jęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych;  
5) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz 
Gminy Czaplinek, w celu poszerzenia istniejącej drogi 
gminnej położonej w obrębie ewidencyjnym Pławno - pod-
jęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych;  
6) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieozna-
czony nieruchomości stanowiących własność Gminy Czapli-
nek na rzecz ich dotychczasowych dzierżawców, jest to 
grunt pod kontenerami przeznaczonymi na odzież używaną 
- podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych; 
7) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, 
gdzie do dzierżawy przeznacza się nieruchomość gruntową 
w Czaplinku na rzecz dotychczasowego dzierżawcy – pod-
jęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych; 
8) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek 
na 2015 r. oraz zmian w Uchwale nr IX/91/15 Rady Miej-
skiej w Czaplinku z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2015 r., wprowadza 
się do budżetu po stronie wydatków i dochodów kwotę 
10 835 zł. Deficyt pozostaje bez zmian – podjęto 14 głosa-
mi „za” przy obecności 14 radnych; 
9) Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej Gminy Czaplinek na lata 2015 –  
2025, gdzie wprowadza się pięć zadań inwestycyjnych, 
które Gmina będzie realizować w latach następnych, czyli 
2016 – 2020. Zadania te muszą być wprowadzone  
w związku z realizacją projektu plan gospodarki niskoemi-
syjnej dla Gminy Czaplinek - podjęto 14 głosami „za” przy 
obecności 14 radnych; 
10) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana J. K. na 
działalność Burmistrza Czaplinka, która w toku rozpatrywa-
nia uznana została za bezzasadną – podjęto 14 głosami 
„za” przy obecności 14 radnych; 
              >>>> 
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Rada Miejska, Zakład Gospodarki Komunalnej 

>>>> 
11) Uchwała w sprawie trybu i zasad nadawania tytułów 
„Honorowy Obywatel Miasta Czaplinka’’ i „Zasłużony dla 
Gminy Czaplinek’’, z dwóch obowiązujących uchwał stwo-
rzono jedną uchwałę, w sprawie nadawania tytułów - pod-
jęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych; 
12) Uchwała w sprawie utworzenia spółki prawa handlowe-
go Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Czaplinku Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością – podjęto 8 głosami „za” 
przy obecności 14 radnych; 
13) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI/38/15 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta i gminy 
Czaplinek, gdzie w momencie przeprowadzania inwentary-
zacji właścicielem gruntu było Nadleśnictwo Czaplinek, 
teraz jest Gmina Czaplinek – podjęto 14 głosami „za” przy 
obecności 14 radnych. 
 
     Anna Burdziuk 
        inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 

WYKONANO KOLEJNE  
ODCINKI ALEJEK NA CMENTARZU 

 
Zakończyła się budowa utwardzenia kolejnych 

odcinków alejek na nowej części cmentarza. Nowo wybu-
dowane alejki ułatwią zarówno przemieszczanie się orsza-
ku pogrzebowego z kaplicy cmentarnej na teren nowo 
tworzonych kwater, jak również pozwolą bezpieczne do-
trzeć odwiedzającym do grobów swoich bliskich zwłaszcza 
w porze deszczowej i po opadach deszczu. W ramach 
zadania ułożono chodniki z kostki betonowo-brukowej  
o łącznej powierzchni 160 m2, o szerokości 150 cm. Prace 
zostały wykonane środkami i siłami własnymi Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, a całkowity koszt zamknął się 
kwotą 19 200 złotych. 
 
    Marian Jerzy Rutowicz 
         Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

KILKA ZASAD PORZĄDKOWYCH 
DLA ODWIEDZAJĄCYCH CMENTARZE 

PRZED ŚWIĘTEM ZMARŁYCH 
 

W celu umożliwienia oddawania należnej czci 
zmarłym oraz zapewnienia porządku i utrzymania właści-
wego stanu estetycznego powierza się cmentarz wraz  
z jego urządzeniami szczególnej trosce osób przebywają-
cych na jego terenie oraz zaleca się stosowanie Regulami-
nu.  

Na terenie cmentarza zostały ustawione przez ad-
ministratora cmentarzy komunalnych w Czaplinku – Zakład 
Gospodarki Komunalnej, dwie tablice zawierające „wyciąg  
z regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gmi-
nie Czaplinek”. Zachęcamy do zapoznania się z przytoczo-
nymi, najistotniejszymi zapisami Regulaminu.  

Niemniej jednak  kilka zasad i wskazówek natury 
porządkowej, których odwiedzający nie przestrzegają, któ-
rych nie znają, bądź wiedzą o nich lecz świadomie je łamią, 
warto przywołać.  
1. Zabrania się wstępu na teren cmentarza osobom nie-
trzeźwym. 
2. Zabrania się wprowadzania na teren cmentarza zwierząt 
i jazdy wszelkimi pojazdami (z wyjątkiem wózków inwalidz-
kich). 
3. Na terenie cmentarza zabroniony jest handel i wszelkie 
czynności naruszające powagę tego miejsca.          >>>> 

>>>> 
4. Obowiązuje zakaz samowolnego sadzenia drzew i krze-
wów oraz ich niszczenie. 
5. Pielęgnowanie grobów należy do osób opiekujących się 
grobami. 
6. Uschłe kwiaty, wieńce, wypalone znicze składamy do 
pojemników do tego przeznaczonych. 
7. Wszelkie prace remontowo-budowlane np. wymiana 
pomników, remont istniejących, wylewanie lub układanie 
chodniczków mogą być prowadzone wyłącznie w dni po-
wszednie od godz. 7:00 do 15:00. 
8. Na wszystkie ww. prace wykonawcy powinni mieć po-
zwolenie administratora cmentarza. 
9. Prace prowadzone poza ww. godzinami lub bez zezwole-
nia administratora uważane są jako nielegalne. 
10. Prace przy nagrobku obramowaniu itp. należy wykony-
wać tak, by nie spowodowały szkód na sąsiednich grobach.  

Zwracamy się z apelem do wszystkich osób odwie-
dzających nasze cmentarze o wspólną troskę i zachowanie 
porządku na cmentarzach.  

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości związa-
nych z cmentarzami prosimy o osobisty kontakt w siedzibie 
Zakładu Gospodarki Komunalnej przy ul. Grunwaldzkiej 2. 
 
    Marian Jerzy Rutowicz 
        Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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DODATKOWE  WEJŚCIE NA  
TEREN I MIEJSCA PARKINGOWE  

W OBRĘBIE CMENTARZA 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej – administrator 
cmentarzy komunalnych w Czaplinku informuje, że  
w okresie od 26.10.2015 r. do 06.11.2015 r. przy ulicy 
Szczecineckiej i Wiejskiej dla odwiedzających groby bli-
skich, zostało uruchomione dodatkowe wejście. Dojście 
do miejsca wskazują tabliczki informacyjne umieszczone 
na ogrodzeniu z napisem „WEJŚCIE NA CMENTARZ”. 

Wjazd pojazdami samochodowymi przez tę bra-
mę nie będzie możliwy. Natomiast dodatkowy wjazd na 
cmentarz i nowe miejsca postojowe zostały utworzone 
na terenie nowej części i wytyczone taśmami ostrze-
gawczymi – dojazd od ulicy Kasztanowej. Zachęca-
my do skorzystania z dodatkowych miejsc postojowych 
zwłaszcza kierowców samochodów osobowych. 
 
 
      Marian Jerzy Rutowicz 
  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

OBOWIĄZEK PRZEDŁUŻENIA 
WAŻNOŚCI GROBÓW 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej  – administrator 

cmentarzy komunalnych w Czaplinku przypomina wszyst-
kim zainteresowanym o obowiązku przedłużenia opłat za 
groby. 

Należy przedłużyć ważność grobów, w których 
ostatni pochówek miał miejsce ponad 20 lat temu.  
W przypadku nieuiszczenia opłaty na kolejne 20 lat za 
miejsce pod grób administrator cmentarza ma prawo roz-
porządzać grobem i przeznaczyć go do ponownego po-
chowku (art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r.  
o cmentarzach i chowaniu zmarłych Dz. U. Nr 118, poz. 
687 z 2011 r. ze zmianami). Do przedłużenia zakazu po-
nownego użycia grobu na dalsze 20 lat uprawnione i zo-
bowiązane jednocześnie są osoby wymienione w art. 10 
ust.1 tej Ustawy, tzn.: 
- pozostały małżonek(ka), 
- krewni zstępni, 
- krewni wstępni, 
- krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa, 
- powinowaci w linii prostej 1 stopnia. 

Niewznowienie dzierżawy na lata następne upo-
ważnia administratora cmentarza do likwidacji grobu,  
a z czynności związanych z likwidacją grobu zostanie spo-
rządzony protokół. Zamiar ten jest poprzedzony informa-
cją umieszczoną na grobie i na tablicy informacyjnej na 
cmentarzu, co najmniej na 6 miesięcy przed planowanym 
terminem likwidacji grobu. Informacje o braku opłaty roz-
syłane są pocztą lub rodziny powiadamiane telefonicznie.  

Wysokość opłat za przedłużenie rezerwacji gro-
bów ustaliła Rada Miejska uchwałą Nr IV/7/14 z dnia 30 
grudnia 2014 r.w sprawie opłat za korzystanie z cmenta-
rza komunalnego w Czaplinku oraz stawek cen za usługi 
pogrzebowe świadczone przez samorządowy zakład bu-
dżetowy Gminy Czaplinek – Zakład Gospodarki Komunal-
nej w Czaplinku. 

Opłata za kolejne 20 lat dzierżawy miejsca na 
cmentarzu pod grób duży, pojedynczy, ziemny wynosi 
459,15 zł, 918,31 zł – grób duży podwójny, poziomy, 
ziemny oraz 305,62 zł za grób mały, pojedynczy, ziemny. 
Wysokości tych opłat obowiązują do końca br.  
 
 
       Marian Jerzy Rutowicz 
  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

INTERNETOWA WYSZUKIWARKA  
GROBÓW 

 
Na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Ko-

munalnej w Czaplinku oraz na „Wrotach Czaplinka” 
można znaleźć widok centralny cmentarza - „Mapa 
cmentarza”.  Internetowa Wyszukiwarka Grobów umoż-
liwia identyfikację miejsc pochówku na cmentarzu komu-
nalnym w Czaplinku. Zawiera ponad 3 tysiące lokalizacji 
grobów na obu częściach cmentarza.  

W programie można odszukać miejsca pochów-
ku, położenie grobu osoby zmarłej w ogólnym planie 
cmentarza i na planie kwatery, na której znajduje się 
szukany grób: kwatera, rząd, miejsce, a także inne dane 
dotyczące szukanej osoby. 
 
 
       Marian Jerzy Rutowicz 
  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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Zakład Gospodarki Komunalnej 

PODSUMOWANIE  ZBIÓRKI ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO 
SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRO-

NICZNEGO 
 

W październiku Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku przeprowadził na terenie miasta i gminy 
Czaplinek kolejną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych  
i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ode-
brano zużyty sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyj-
ny RTV oraz urządzenia AGD, a także ogromne ilości od-
padów wielkogabarytowych z zakładów pracy, instytucji, 
szkół i indywidualnych gospodarstw domowych. 

Niestety zużyty sprzęt w większości był zdekom-
pletowany, a pozostawione same plastikowe obudowy 
nie mogły być przyjęte w instalacji zajmującej się zago-
spodarowaniem odpadów do recyklingu, a potraktowane 
jako odpady wielkogabarytowe (przekazane do zagospo-
darowania  do instalacji regionalnej za odpłatnością). 

W ciągu pięciu dni trwania zbiórki zgromadzono 
ponad 120 m³, 18 kontenerów KP7, głównie odpa-
dów wielkogabarytowych. 

Osoby, które z różnych przyczyn nie były w sta-
nie wystawić zużytego sprzętu w wyznaczonych termi-
nach mogą go przekazać, dostarczając własnym środ-
kiem transportu do czynnego w dni robocze w godz. 
od 700 do 1500 punktu odbioru (PSZOK) na terenie 
Oczyszczalni Ścieków. Kompletny sprzęt zostanie 
odebrany nieodpłatnie. 

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 
RTV i AGD z całej gminy zostaną zebrane w trakcie akcji, 
która zostanie przeprowadzona przez ZGK w grudniu 
2015 r.  

 
 
      Marian Jerzy Rutowicz 
  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

PRZYPOMNIENIE O KONIECZNOŚCI  
ZABEZPIECZENIA INSTALACJI PRZED  

MROZEM 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej przypomina wła-
ścicielom, administratorom i mieszkańcom domów o obo-
wiązku zabezpieczenia wodomierzy oraz przyłączy wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych na okres zimy. 

W celu zabezpieczenia wodomierzy, przyłączy wo-
dociągowych i kanalizacyjnych  należy: 
1. Zabezpieczyć pomieszczenia, w których znajdują się 
urządzenia wodociągowe i wodomierze przed działaniem 
mrozu (szczelnie zamykać drzwi i okna w piwnicach, wsta-
wić brakujące szyby). 
2. Utrzymywać dodatnią temperaturę w pomieszczeniach 
wodomierzowych. 
3. Zabezpieczyć przyłącza, które przebiegają przez klatki 
schodowe. 
4. Przyłącza i instalacje wodociągowe oraz wodomierze 
główne, szczególnie narażone na działanie mrozu, osłonić 
odpowiednimi materiałami izolacyjnymi (pianka, tkanina, 
styropian), 
5. Studzienki wodomierzowe utrzymywać we wzorowym 
porządku i ocieplić pokrywy włazowe izolacją cieplną, po-
zostawiając jednak możliwość jej zdjęcia w celu dokonania 
odczytu licznika. 
6. Odciąć dopływ wody do pomieszczeń niezamieszkałych i 
wszędzie tam, gdzie to możliwe, prowadzić stałą kontrolę 
przyłączy i instalacji wodociągowych. 

W oparciu o przepisy Ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139.): 
- odbiorca usług odpowiada za zapewnienie niezawodnego 
działania posiadanych instalacji i przyłączy wodociągowych 
i kanalizacyjnych, 
- odbiorca usług jest odpowiedzialny za stan pomieszcze-
nia wodomierzowego lub studni wodomierzowej, 
- przedstawiciele ZGK – wydział wodociągów i kanalizacji 
mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub do po-
mieszczeń każdego, kto korzysta z usług wodociągowo-
kanalizacyjnych w celu przeprowadzenia kontroli realizacji 
obowiązku zabezpieczenia wodomierza głównego, instala-
cji oraz przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Zastosowanie się do powyższych zasad jeszcze 
przed nastaniem niskich temperatur pozwoli uniknąć sytu-
acji zamarznięcia instalacji lub wody w wodomierzu i nie-
spodziewanej przerwy w jej dostawie.    
                >>>> 

>>>> 
Zadbajmy i zabezpieczmy swoją instalację. JESZ-

CZE NIE JEST ZA PÓŹNO. Przezorność nic nie kosztuje. 
 
 
       Marian Jerzy Rutowicz 
  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej  
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Inwestycje 

PRZEBUDOWA NAWIERZCHNI 
BITUMICZNEJ NA UL. LEŚNIKÓW 

 
Przebudowa części drogi na ul. Polnej i Szczecinec-

kiej w Czaplinku wraz ze skrzyżowaniem przy Gimnazjum 
realizowana przez Zachodniopomorski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Koszalinie wymusiła potrzebę i konieczność 
rozszerzenia zakresu rzeczowego robót, obejmując przebu-
dową zniszczony odcinek ul. Leśników od miejsca zakoń-
czenia robót na wysokości budynku Szczecinecka 4 do bu-
dynku Leśników 9. 
 Po uprzednim uzgodnieniu możliwości wspólnej re-
alizacji dodatkowego zadania przez Burmistrza Czaplinka  
i Starostę Drawskiego oraz akceptacji tej propozycji przez 
Radę Miejską w Czaplinku i Radę Powiatu w Drawsku Po-
morskim, zabezpieczono niezbędne środki przez oba samo-
rządy na poziomie 170 000,00 zł i wdrożono zadanie do 
realizacji, którego termin zakończenia ustalono na dzień 
              >>>>  

PRZEBUDOWA ULICY POLNEJ  
I SZCZECINECKIEJ 

 
Dobiegają końca prace związane z przebudową 

skrzyżowania ul. Polna i Szczecinecka k. Gimnazjum wraz  
z niewielkimi odcinkami tych dróg. Przewidywany w ramach 
tego zadania zakres prac branży drogowej został wykonany. 
Pozostało do zakończenia wykonanie oznakowania pozio-
mego i pionowego. Przewidywana stała organizacja ruchu 
zakłada zmienione rozwiązania w obrębie skrzyżowania,  
a zatem użytkownicy ruchu muszą się do nich dostosować 
zwracając uwagę na wprowadzone zmiany.  

Dalsza przebudowa ul. Szczecineckiej do ul. 7 Koło-
brzeskiego Pułku Piechoty (planowana już po 2015 r.) jest 
uzależniona od decyzji zarządcy drogi – Zachodniopomor-
skiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, o co Gmi-
na Czaplinek już zabiega. Przebudowa drogi w obrębie tego 
skrzyżowania była najważniejszym elementem realizowane-
go projektu. Dotychczasowe skrzyżowanie było niezbyt bez-
pieczne i mało czytelne w zakresie oznakowania pionowego 
i stanowiło utrudnienie dla ruchu kołowego szczególnie  
w okresie zimy. 

Po przebudowie warunki eksploatacyjne i użytkowe 
uległy znaczącej poprawie, obszar skrzyżowania uległ wizu-
alnej zmianie, zyskał także estetyczny wygląd.  
 
     Marek Młynarczyk 
      Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZEBUDOWA DROGI  
W SIEMCZYNIE 

 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Szczecinie zrealizowała zadanie drogowe polega-
jące na przebudowie odcinka drogi krajowej nr 20, przebie-
gającej przez Siemczyno. W ramach wykonanych robót wy-
budowano kanalizację deszczową o długości 580 mb wraz  
z przykanalikami do wpustów ulicznych oraz chodnik na od-
cinku od skrzyżowania z drogą powiatową do Głęboczka,  
w kierunku Czaplinka. Zakres rzeczowy obejmuje również 
wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej na jezdni, na od-
cinkach od wjazdu do wjazdu do Siemczyna. 

Zadanie było wykonane przez Przedsiębiorstwo 
Usług Inżynieryjno – Budowlanych Eljot – Jacek Luterek  
z siedzibą w Szczecinie za kwotę 1.770.000,00 zł.  

Kolejna miejscowość w gminie doczekała się popra-
wy zasadniczej infrastruktury drogowej przebiegającej przez 
wieś oraz poprawę bezpieczeństwa dla ruchu kołowego  
i pieszego. 
 
    Marek Młynarczyk 
     Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

>>>>   10.11.2015 r. Inwestorem zadania jest Zarząd Dróg 
Powiatowych w Drawsku Pomorskim z udziałem Gminy Cza-
plinek. W ramach zadania sfrezowana zostanie nawierzchnia 
na powierzchni planowanego odcinka - 1620 m2 oraz ułożo-
na nowa z dwóch warstw (wiążącej i ścieralnej) o gr. 7 cm 
wraz z robotami uzupełniającymi, które dotyczyć będą wy-
miany chodnika – 60 m2, ułożenia nowego krawężnika –  
30 mb, wykonaniu nowej wysepki na skrzyżowaniu ulic 
Szczecinecka-Słoneczna, dodatkowego przejścia dla pieszych 
na wysokości istniejącej przepompowni ścieków, przebudo-
wy odcinka sieci deszczowej o l=20 mb na wysokości budyn-
ku Szczecinecka 2 oraz malowanie oznakowania poziomego 
na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych na powierzchni 
72 m2. 

Trudne, lecz dobre i potrzebne decyzje pozwolą na 
wyeliminowanie kolejnych utrudnień i niedogodności wystę-
pujących w infrastrukturze drogowej na terenie Czaplinka, 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i użyt-
kowników ruchu kołowego. 
 
       Marek Młynarczyk 
      Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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Komunikaty 
HANDEL KWIATAMI 

 
W związku ze zbliżającym się okresem świątecznym 

tradycyjnie już planowany jest w okresie od 28 października 
2015 r. do 1 listopada 2015 r. handel kwiatami na części 
parkingu przy ul. Zbożowej  oraz  w okolicy Cmentarza Ko-
munalnego w Czaplinku na części parkingowej (wzdłuż ogro-
dzenia cmentarza w głąb Osiedla Wiejska). 

Wszystkich zainteresowanych sprzedażą w tym 
okresie kwiatów i zniczy zapraszamy do składania wniosków 
do Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Czaplinku Nr 
XXII/267/12 z dnia 30 października 2012 r. opłata targowa  
w miejscach innych niż targowisko miejskie przy ul. Zbożo-
wej w Czaplinku wynosi: 
- 16,00 zł od sprzedaży za miejsce nie przekraczające 5 m2 
powierzchni 
- 2,50 zł za każdy rozpoczęty m2 powyżej 5m5 

W związku z tym, jak co roku bardzo prosimy kie-
rowców o parkowanie pojazdów podczas tych kilku dni  
w części parkingu przylegającej do ul. Złocienieckiej oraz  
o zachowanie szczególnej ostrożności. 
 
     Agnieszka Kałamajska 
    inspektor ds. ewidencji działalności gospodarczej 

KONKURS AZBEST/2015 
 

5 sierpnia 2015 r. w biurze Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Koszalinie nastą-
piło podpisanie umowy dotacji pomiędzy Gminą Czaplinek  
a WFOŚiGW w Szczecinie na dofinansowanie zadania  
pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Czaplinek – etap VI”.  

Na wyżej wymienione zadanie WFOŚiGW przyznał 
dotację w wysokości 64 318,40 zł. W wyniku realizacji 
przedsięwzięcia zostanie osiągnięty efekt ekologiczny tożsamy 
z efektem rzeczowym w postaci: demontażu, transportu  
i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających 
azbest o masie 89,041 Mg co daje w przeliczeniu  
4 946,82 m2. 

11 września 2015 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku została podpisana umowa z Wykonawcą robót 
związanych z usunięciem azbestu tj. firmą pn. Zakład Ogólno-
budowlany Witold Żmuda-Trzebiatowski z siedzibą w Miastku, 
wyłonioną w drodze zaproszenia do składania ofert. Termin 
wykonania robót ustalono do dnia 20.10.2015 r. 
 
        Monika Sapińska 
     inspektor ds. inwestycji 

KOCHASZ DZIECI,  
NIE PAL ŚMIECI! 

 
 

W związku z rozpoczętym sezonem grzewczym 
przypominamy mieszkańcom miasta i gminy Czapli-
nek o obowiązującym ZAKAZIE PALENIA ODPA-
DÓW komunalnych powstających w gospodarstwach do-
mowych, szczególnie niebezpiecznych dla zdrowia odpa-
dów z tworzyw sztucznych np. butelek plastikowych, wor-
ków foliowych, a także opakowań po sokach, mleku, odpa-
dów z gumy, lakierowanego drewna, mebli, starej odzieży 
itp. 

Spalanie śmieci w piecach domowych, które jest 
często praktykowane, jest skrajnie nieodpowiedzialne  
i lekkomyślne. Osoby palące śmieci nie zdają sobie nieste-
ty sprawy z tego – jak tragiczne dla zdrowia swojego, 
swoich rodzin i sąsiadów, są skutki takiego działania. Na 
choroby wywołane złym stanem powietrza umiera około 
28 tysięcy Polaków.  

Dym ze spalanych w domowych piecach odpadów 
niestety nie tylko emituje uciążliwy zapach, jest również 
szkodliwy dla Twojego zdrowia i zdrowia Twoich dzieci. 
Podczas spalania emitujemy do atmosfery: 
- pyły, które odkładając się w glebie, powodują szkodliwe 
dla zdrowia człowieka zanieczyszczenie metalami ciężkimi, 
- tlenek węgla – trujący dla ludzi i zwierząt, 
- tlenek azotu – powoduje podrażnienia, a nawet uszko-
dzenia płuc. 

Ten trujący dym zawiera jeszcze: dwutlenek siar-
ki, chlorowodór, cyjanowodór, a także rakotwórcze związki 
zwane dioksynami. 

Spalanie tego typu odpadów powoduje osadzanie 
się tzw. „mokrej sadzy" w przewodach kominowych, a to 
może prowadzić do zapalenia się instalacji grzewczej, po-
pękania komina, zaczadzenia, a w najgorszym przypadku 
do pożaru budynku. 

Palenie śmieci w piecach domowych jest szkodli-
we dla zdrowia i środowiska. Grozi za nie grzywna w wy-
sokości do 5000 zł. 

Dlatego też apelujemy o SEGREGOWANIE OD-
PADÓW w swoich domach i pozbywanie się ich w sposób 
zgodny z prawem.  
 
 
     Katarzyna Trzcińska 
    inspektor ds. ochrony środowiska 
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Zarząd Nieruchomościami Miejskimi 

SEZON GRZEWCZY  
ROZPOCZĘTY 

 
Już we wrześniu wspólnoty mieszkaniowe, w któ-

rych ZNM Sp. z o.o. sprawuje zarząd, posiadają swoje wła-
sne kotłownie zdecydowały się na włączenie ogrzewania. 
Są to duże wspólnoty, które w 2013 roku zbudowały wła-
sne kotłownie gazowe zlokalizowane w piwnicach budyn-
ków. Wspólnoty Mieszkaniowe posiadające swoje kotłownie 
to: Sikorskiego 22, Sikorskiego 43, Sikorskiego 45,  
Sikorskiego 19 oraz Rynek 1. 

             >>>> 

SZCZURY TO NIE TYLKO  
PROBLEM WŁADZ MIASTA 

 
Do Zarządu Nieruchomościami Miejskimi coraz czę-

ściej zgłaszają się lokatorzy i właściciele z różnych budyn-
ków w sprawie dużej ilości szczurów w ich nieruchomo-
ściach lub pobliskiej okolicy. 

Wiadomym jest, że gryzonie najbardziej rozwijają 
się w środowisku, gdzie łatwo znajdą pożywienie. Takimi 
miejscami są śmietniki, przewody kanalizacji, studnie ście-
kowe, piwnice itp. Szacuje się, że 85% populacji szczurów 
żyje w tych miejscach, gdzie człowiek bezmyślnie dostarcza 
im pożywienia. 

Obecna gospodarka odpadami komunalnymi nie 
tworzy systemowych rozwiązań praktycznych i edukacyj-
nych w zakresie ochrony przed szkodliwymi gryzoniami i ich 
utylizacji. Niestety mieszkańcy miasta w znacznej mierze 
powodują sytuacje, które sprzyjają rozwojowi populacji 
szczurów. Utrzymanie czystości przy śmietnikach i w budyn-
kach nadal traktowane jest, jako coś, co nie dotyczy zbioro-
wości lokalnej mieszkańców posesji, jest wstydliwa i obraźli-
wa. Przyczynia się to do eskalacji brudu, niechlujstwa i roz-
rostu populacji gryzoni. 

Odnotowaliśmy w nieruchomościach przypadki, 
kiedy szczur wychodził przez muszlę ustępową. Rury kanali-
zacyjne z PCV to nie przeszkoda dla szczura wielokrotnie  
w naszej praktyce spotykaliśmy się z przegryzaniem przez 
szczury rur z tworzywa PCV i wyciekaniem nieczystości na 
posesje. Studnie kanalizacyjne to kolejne silosy pożywienia 
dla gryzoni tym bardziej, że mieszkańcy oszczędzają na 
wodzie, co powoduje małe spłukiwanie ścieków i odkłada-
nie się cięższych odpadów żywności. Mieszkańcy potrafią 
wrzucać śmieci, popiół z palenisk piecowych, obierki z ziem-
niaków i inne odpady z gospodarstwa domowego do kanali-
zacji. 
 Piwnice, korytarze w piwnicach, pozostawione w nich 
produkty łatwo ulegające zepsuciu i zagniwaniu niezabez-
pieczone w pojemnikach czy trwałych opakowaniach to ko-
lejne źródło pożywienia dla szczura. 
 Dla ciekawostki ciąża szczura trwa od 21 do 23 dni 
po 50 do 60 dniach od urodzenia młody szczur gotowy jest 
do rozrodu. Wniosek taki, że populacja tych gryzoni w krót-
kim okresie narasta lawinowo a co dopiero jak człowiek 
tworzy im komfortowe warunki?. 
 Tępienie szczurów trzeba zacząć od zmiany mental-
ności, edukacji, przedstawienia skali szkodliwości, sposobów 
                
               >>>>  

>>>> 
zapobiegania zagrożeniu, metod zwalczania i utylizacji. Naj-
lepiej zacząć od własnego otoczenia, nieruchomości, śmiet-
ników, piwnic itp. 
 Systematyczność, cierpliwość, kompleksowość dera-
tyzacji poparta w razie potrzeby fachową informacją lub 
szkoleniem to jedne z możliwości do osiągnięcia celu popra-
wy sytuacji. 
 Gmina i właściciele nieruchomości, przedsiębiorcy, 
handlowcy, sprzedawcy i wszyscy, którzy nie zostali wymie-
nieni powinni się włączyć w proces zaplanowanej, komplek-
sowej deratyzacji Miasta. 
 Powyższa publikacja ma na celu rozpoczęcie społecz-
nej dyskusji problemowej na ten temat. Może czytelnicy 
włączą się do ogólnospołecznej kampanii edukacji i działań 
w celu poprawienia własnych warunków bytowych, zdro-
wotnych, czystości i porządku na terenie naszego miasta. 

Do 15 października 2015 r. wpływały wnioski do 
budżetu Gminy Czaplinek na 2016 r. i lada moment zaczną 
się prace nad projektem. 

Sądzę, że nasi Radni pochylą się nad tym proble-
mem i zaakceptują kwotę ok. 30.000 zł na przeprowadzenie 
kompleksowej deratyzacji – głównie w sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej oraz obiektach, których właścicie-
lem jest gmina. Jednak, jak wcześniej wspomniałem, do 
ww. akcji muszą przyłączyć się wszyscy mieszkańcy, tj. wła-
ściciele nieruchomości prywatnych, zarządcy nieruchomości 
(Wspólnoty), zakłady pracy itd., ponieważ tylko jednocze-
sna deratyzacja da zadowalający efekt. 
 
 
      Adam Tuchalski 
      Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi  
           Sp. z o.o. w Czaplinku 
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Zarząd Nieruchomościami Miejskimi, MGOPS 
>>>> 

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o.  
w Czaplinku po zakończeniu sezonu grzewczego dokonuje 
rozliczenia całorocznych kosztów poniesionych na ogrze-
wanie. Dokonując rozliczenia kosztów na ogrzewanie za 
sezon grzewczy 2014/2015 każdy z właścicieli lokali miesz-
kalnych otrzymał zwroty pieniężne. 

Wybudowanie własnej kotłowni wpłynęło na 
zmniejszenie miesięcznych kosztów i  stawki płaconej za-
liczkowo za energię cieplną przez właścicieli. Średnio to  
1 zł za m²/miesiąc lokalu mieszkalnego.  

W nadchodzącym sezonie grzewczym zarządy 
Wspólnot Mieszkaniowych nie planowały wzrostu stawki 
miesięcznej płaconej na centralne ogrzewanie. Kotłownie 
działają sprawnie i ekonomicznie a podczas eksploatacji 
nie było żadnych problemów technicznych. 

Wszystkie węzły cieplne zlokalizowane w budyn-
kach wyposażone są w urządzenia automatyki pogodowej, 
które po ustawieniu odpowiednich parametrów technicz-
nych sterują dopływem ogrzewania do mieszkań w zależ-
ności od temperatury zewnętrznej. Kiedy temperatura na 
zewnątrz budynku rośnie, automat zaczyna ograniczać 
ogrzewanie. A gdy temperatura na zewnątrz spada, wów-
czas budynek znów jest ogrzewany.  

Takie rozwiązanie jest bardzo dogodne dla miesz-
kańców, którzy dzięki temu nie muszą marznąć w okre-
sach przejściowych. Kiedy przychodzą wiosenne i przedje-
sienne chłody, lokatorzy budynków nie mają  trudności  
z suszeniem ubrań czy kąpielą. Szczególnie jest to korzyst-
ne dla osób starszych i mających małe dzieci. 

Dowolność regulacji urządzeń grzewczych w każ-
dej chwili jest bardzo wygodną formą eksploatacji tych 
urządzeń. Kotłownie zostały wybudowane przez właścicieli 
Wspólnot  Mieszkaniowych  z  własnych  zgromadzonych 
środków finansowych na funduszu remontowym, a tam 
gdzie nie starczyło środków finansowych wspólnoty zacią-
gnęły kredyty w bankach na sfinansowanie inwestycji na 
korzystnych warunkach. 

29 sierpnia 2015 r. Prezydent RP Bronisław Ko-
morowski podpisał zmiany w Ustawie z dnia 24 czerwca 
1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 
oraz  z  późn.  zm.).  Niektóre  zmiany  są  tylko  tzw. 
”kosmetyczne”. Natomiast jedna zmiana skutkuje sporymi 
problemami dla właścicieli lokali i została ujęta w Ustawie 
z dnia 12 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o własności 
lokali. 
 
       Adam Tuchalski  
    Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi  
    Sp. z o.o. w Czaplinku 

WAŻNE DLA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH 
ZE ŚWIADCZEŃ POMOCY SPOŁECZNEJ! 

 
Informacja w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych  
z pomocy społecznej obowiązujących od 1 paździer-
nika 2015 r. 

Na podstawie art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz.163,  
z późn. zm.) Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  
14 lipca 2015 r. (Dz. U. z  2015 r. poz. 1058) ustalono zwe-
ryfikowane kryteria dochodowe oraz kwoty świadczeń pie-
niężnych z pomocy społecznej obowiązujące od 1 paździer-
nika 2015 r., i tak: 

Rodzaj kryterium 
Dotych-
czasowe 

kwoty 

od 
1.10.2015 

r. 
wzrost o: 

Kryterium docho-
dowe dla osoby 

samotnie gospoda-
rującej 

542 zł 634 zł 92 zł 

Kryterium docho-
dowe dla osoby  

w rodzinie 
456 zł 514 zł 58 zł 

Maksymalna kwota 
zasiłku stałego 529 zł 604 zł 75 zł 

Kwota dochodu  
z 1 ha przeliczenio-

wego 
250 zł 288 zł 38 zł 

Kryterium docho-
dowe  w rodzinie 
uprawniające do 

dożywiania 
684 zł 771 zł 87 zł 

ZMIANY W ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH 
 

Od dnia 1 listopada 2015 r. do dnia 31 paź-
dziernika 2017 r. zasiłek rodzinny będzie przysługiwał, 
jeżeli dochód netto rodziny w przeliczeniu na osobę albo 
dochód osoby uczącej się nie będzie przekraczał kwoty  
674 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu nie-
pełnosprawności, zasiłek rodzinny będzie przysługiwał, je-
żeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód 
osoby uczącej się nie będzie przekraczał kwoty 764 zł. 
Zasiłek rodzinny będzie wynosił: 
- 89 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 
- 118 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukoń-
czenia 18 roku życia, 
- 129 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukoń-
czenia 24 roku życia miesięcznie. 
               >>>> 
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MGOPS 
>>>>  Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu: 
- urodzenia dziecka – 1000 zł – jednorazowo (bez zmian), 
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wy-
chowawczego - 400 zł miesięcznie (bez zmian), 
- samotnego wychowywania dziecka – 185 zł miesięcznie 
na dziecko, nie więcej jednak niż 370 zł na wszystkie dzieci 
lub 265 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne nie wię-
cej jednak niż 530 zł na wszystkie dzieci. Dodatek ten przy-
sługuje w przypadku, gdy jedno z rodziców nie żyje, ojciec 
dziecka jest nieznany lub powództwo o ustalenie świadcze-
nia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalo-
ne, 
- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 90 zł 
miesięcznie na trzecie i kolejne dziecko uprawnione do za-
siłku rodzinnego, 
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego –  
80 zł miesięcznie na dziecko w wieku do 5 lat, 100 zł – na 
dziecko w wieku powyżej 5 roku życia, 
- rozpoczęcia roku szkolnego – 100 zł jednorazowo (bez 
zmian) – każda klasa szkoły, do policealnej włącznie, doda-
tek ten przysługuje również na dziecko rozpoczynające 
roczne przygotowanie przedszkolne tzw. „zerówkę”, 
- podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania 
– 105 zł miesięcznie na zamieszkanie w internacie lub 63 zł 
miesięcznie na dojazdy do szkoły – wypłacany jest przez  
10 miesięcy w roku. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, 
tzw. „becikowe” i świadczenia opiekuńcze pozostają 
na tym samym poziomie. 

Nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych od 
1 stycznia 2016 r. wprowadza nowe ŚWIADCZENIE RO-
DZICIELSKIE w kwocie 1000 zł.  

Świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwało: 
matce albo ojcu dziecka; opiekunowi faktycznemu dziecka 
w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 
7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podję-
to decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – do ukoń-
czenia 10 roku życia; rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodzi-
ny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia opieką 
dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obo-
wiązku szkolnego – do ukończenia 10 roku życia; osobie, 
która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką 
dziecka w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obo-
wiązku szkolnego – do ukończenia 10 roku życia. Świadcze-
nie rodzicielskie będzie przysługiwało ojcu dziecka w przy-
padku: skrócenia okresu pobierania świadczenia rodziciel-
skiego na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu    >>>> 

>>>>  przez nią tego świadczenia za okres co najmniej  
14 tygodni od dnia urodzenia dziecka; śmierci matki dziec-
ka; porzucenia dziecka przez matkę. 

Świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwało nie-
zależnie od dochodu. Będzie wypłacane przez okres od  
52 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka, 65 ty-
godni w przypadku urodzenia dwojga dzieci, 67 tygodni  
w przypadku urodzenia trojga dzieci, 69 tygodni w przypad-
ku urodzenia czworga dzieci, 71 tygodni w przypadku uro-
dzenia pięciorga i więcej dzieci.  

Świadczenie rodzicielskie będzie przysługiwało oso-
bom, które urodziły dziecko, a które nie otrzymują za-
siłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyń-
skiego. Uprawnieni do pobierania tego świadczenia będą 
więc między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji 
lub nie w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także wyko-
nujący prace na podstawie umów cywilnoprawnych. Także 
osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność 
gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskie-
go będą mogły ubiegać się o świadczenie rodzicielskie. 

Istotne jest, że świadczenie to będą mogli otrzymy-
wać także rodzice dzieci urodzonych przed 1 stycznia  
2016 r., którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego 
– w takim przypadku, świadczenie rodzicielskie będzie im 
przysługiwało od 1 stycznia 2016 r. do ukończenia przez 
dziecko 1 roku życia (odpowiednio dłużej w przypadku wie-
loraczków). 

Świadczenie rodzicielskie nie będzie przysłu-
giwało, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka 
otrzymuje zasiłek macierzyński lub uposażenie za 
okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres 
urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu 
macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na wa-
runkach urlopu macierzyńskiego okres urlopu rodzi-
cielskiego.  
ZŁOTÓWKA ZA ZŁOTÓWKĘ  

Od 1.01.2016 r. rodziny, które przekroczą 
próg dochodowy nie stracą wsparcia finansowego 
państwa. Dzięki wprowadzeniu zasady „złotówka za 
złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane 
wraz ze wzrostem dochodów. 

Nowe przepisy dotyczą zasiłku rodzinnego i dodat-
ków do niego z tytułu: urodzenia dziecka, samotnego wy-
chowywania dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzy-
stania z urlopu wychowawczego, wychowywania dziecka  
w rodzinie wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia 
przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania.     >>>> 
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MGOPS, Projekty 
>>>> 

Dzięki nowemu rozwiązaniu łączna kwota zasiłków 
rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego przysługują-
cych danej rodzinie będzie stopniowo obniżana o 1 zł wraz  
z przekroczeniem o 1 zł kryterium dochodowego dotyczące-
go łącznego dochodu netto wszystkich członków rodziny. 

Zmiany obejmą też rodziny, które nie mają prawa 
do świadczeń z powodu przekroczenia progu dochodowego. 
Wystarczy, że po 1 stycznia 2016 r.  ponownie wystąpią  
z wnioskiem o wsparcie. 

Świadczenie pielęgnacyjne do 31.12.2015 r. 
przysługuje w wysokości  1200 zł miesięcznie. Od 
1.01.2016 r. do 31.12.2016 r. będzie przysługiwało  
w kwocie 1300 zł (kolejna waloryzacja świadczenia 
pielęgnacyjnego będzie przeprowadzana w roku  
2017). 
 
      Renata Podkowiak 
       Kierownik MGOPS w Czaplinku 

SPORTOWE PŁAWNO  
– REALIZACJA PROJEKTU  

ZAKOŃCZONA 
 

W miejscowości Pławno w okresie od 15 czerwca 
2015 r. do 27 września 2015 r. realizowany był projekt 
pn. „Sportowe Pławno”, w ramach otrzymanego dofinan-
sowania w konkursie grantowym „Działaj Lokalnie”. Gru-
pa nieformalna, która złożyła wniosek otrzymała na ten 
cel dofinansowanie w wysokości 2640 zł. W ramach pro-
jektu powstało boisko do gry w piłkę siatkową. W prace 
zaangażowani byli mieszkańcy Pławna, którzy większość 
zadań wykonali samodzielnie. Lokalny przedsiębiorca do-
konał splantowania terenu, a mieszkańcy zaangażowani 
w projekt uprzątnęli teren, przygotowując go do dalszych 
prac. Następnie na boisku obsadzono słupki z siatką. Przy 
powstałym boisku zasadzono krzewy ozdobne.  

W ramach projektu zorganizowano 4 spotkania 
meczowe w piłkę siatkową podczas których rozegrano 
szereg meczy między Sołectwem Pławno, a Sołectwami 
ościennymi, między młodzieżą, a dorosłymi mieszkańcami 
Sołectwa oraz z turystami. Odbyło się również kilka tre-
ningów przygotowujących do rozgrywek meczowych. Zre-
alizowane przez grupę nieformalną przedsięwzięcie miało 
na celu stworzenie miejsca do gry w siatkówkę, które 
wspólnie z istniejącymi już boiskiem do gry w piłkę nożną 
i placem zabaw stworzyło kompleks sportowo - rekreacyj-
ny i przyczyniło się do rozwoju wsi oraz zyskania nowej 
formy aktywności.  

 
Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko – 
Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce.  

BOISKO DO KOSZYKÓWKI  
W ŁĄCE 

 
3 października br. grupa nieformalna „Aktywni lo-

kalnie w Łące" zakończyła realizację projektu  
pn. „Sportowa Łąka” dofinansowanego ze środków progra-
mu „Działaj Lokalnie IX”. Głównym celem projektu była 
integracja mieszkańców oraz stworzenie okazji do pracy  
w grupach o różnym przedziale wiekowym. W ramach wy-
konanych prac uporządkowano i przygotowano teren pod 
utworzenie boiska do koszykówki, dokonano montażu kosza 
zewnętrznego do koszykówki oraz 3 krzesełek sportowych. 

Realizacja niniejszego projektu służyła promocji 
zdrowego trybu życia, przyczyniając się również do  podnie-
sienia atrakcyjności miejscowości. Ponadto wspólna praca 
na rzecz poprawy wizerunku wsi pozytywnie wpłynęła na 
zacieśnianie więzi w społeczności lokalnej pomiędzy naj-
młodszymi uczestnikami projektu a osobami starszymi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Małgorzata Nowacka 
     inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 
     i profilaktyki uzależnień 

Katarzyna Kibitlewska 
pomoc administracyjna 
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Projekty 
MIKRODOTACJE  

W OSTROROGU 
 

Grupa nieformalna z Ostrorogu zakończyła reali-
zację projektu pn. „Wczoraj zbędne pojemniki, dzisiaj 
piękne kwietniki - zwiększamy atrakcyjność Ostrorogu”, 
dofinansowanego ze środków Programu Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich w ramach projektu „Mikrodotacje - 
Małe Inicjatywy Lokalne”, realizowanego przez Koszaliń-
ską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopo-
morskiego. 

Zadanie realizowane było od 15 lipca do  
15 września br. Na realizację działań grupa otrzymała 
dotację w wysokości 5 000 zł. Głównym celem projektu 
był wzrost atrakcyjności wsi w oparciu o wspólne działa-
nie mieszkańców w zakresie poprawy estetyki zagospo-
darowania przestrzeni publicznej i integrację miejscowej 
społeczności. W ramach projektu przeprowadzono 
warsztaty wykonywania donic ozdobnych. Donice po-
wstały przy użyciu zużytych pojemników po farbach 
emulsyjnych, produktach spożywczych oraz zużytych 
materiałów np. ręczników, prześcieradeł oraz części gar-
deroby. Posadzono w nich rośliny ozdobne i zawieszono 
na drewnianych słupach, wzdłuż głównej drogi biegną-
cej przez wieś.  

W celu poznania innych miejscowości wiejskich 
wyróżniających się nietuzinkową działalnością mieszkań-
ców zorganizowano jednodniową edukacyjną wycieczkę 
autokarową dla mieszkańców sołectwa do wioski tema-
tycznej w Paprotach (gm. Malechowo, woj. zachodnio-
pomorskie), słynącej z labiryntów. Na zakończenie reali-
zacji projektu zorganizowano spotkanie z mieszkańcami 
Ostrorogu podsumowujące działania projektu. 

Projekt przyczynił się do wzrostu atrakcyjności 
Ostrorogu oraz do rozwinięcia aktywności społeczności 
lokalnej poprzez zaangażowanie się mieszkańców  
w realizację poszczególnych działań i skupienie ich wo-
kół spraw wsi. Przedsięwzięcie pozwoliło na promowanie 
lokalnych, oddolnych inicjatyw mieszkańców wsi oraz 
przyczyniło się do podniesienia kompetencji lokalnych 
liderów i integracji mieszkańców sołectwa. Wspólne pra-
ce nad projektem i jego realizacją sprzyjały poprawie 
dialogu społecznego i stały się okazją do podejmowania 
nowych inicjatyw, które mieszkańcy zamierzają zrealizo-
wać w przyszłości. 

           >>>> 

>>>> 
Projekt pn. „Wczoraj zbędne pojemniki, dzisiaj piękne kwietniki - zwięk-
szamy atrakcyjność Ostrorogu”, dofinansowany ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach projektu „Mikrodotacje - 
Małe Inicjatywy Lokalne”, realizowanego przez Koszalińską Agencję 
Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
     Anna Witkowska - Oleszyńska 
 Zastępca Kierownika Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

NOWA INFRASTRUKTURA  
W PSICH GŁOWACH 

 
W tym roku Grupa nieformalna z miejscowości 

Psie Głowy pozyskała grant na realizację projektu  
pn. „Nasz wspólny dach” w ramach programu MIKRODO-
TACJE – Małe Inicjatywy Lokalne. 

Realizacja projektu opierała się głownie na wybu-
dowaniu wiaty służącej integracji społeczności lokalnej  
w trakcie organizowanych imprez plenerowych bez wzglę-
du na panującą aurę pogodową. Zakres prac związanych  
z postawieniem altany obejmował przygotowanie terenu  
i zakup materiałów oraz montaż konstrukcji altany wraz  
z położeniem pokrycia dachowego.   

Dzięki realizacji projektu w sołectwie powstało 
nowe miejsce spotkań, które z pewnością przyczyniło się 
do podniesienia atrakcyjności wsi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt pn. „Nasz wspólny dach”, dofinansowany ze środków Progra-
mu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich w ramach projektu 
„Mikrodotacje - Małe Inicjatywy Lokalne”, realizowanego przez Kosza-
lińską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w partnerstwie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
       Małgorzata Nowacka 
        inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 
      i profilaktyki uzależnień 
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Nieruchomości 
BURMISTRZ CZAPLINKA  

OGŁASZA DRUGI USTNY PRZETARG  
NIEOGRANICZONY 

n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 
 
1. lokalu mieszkalnego nr 2 o łącznej powierzchni użytkowej 
47,73  m2 ( w tym lokal mieszkalny 43,23 m2 i piwnica  
4,50 m2) znajdującego się w budynku Ostroróg 6 wraz  
z udziałem 4821/11537 w działce oznaczonej nr 102 o pow.  
0,2500 ha. Nieruchomość wpisana jest do księgi wieczystej 
nr KW KO1D/00024258/4. 
Cena wywoławcza  40 500,00 zł netto 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE OZNA-
CZONYM SYMBOLEM 94RM,MN,Ut-TEREN ZABUDOWY ZA-
GRODOWEJ W GOSPODARSTWACH ROLNYCH, HODOWLA-
NYCH I OGRODNICZYCH, TEREN ZABUDOWY MIESZKANIO-
WEJ JEDNORODZINNEJ, TEREN ZABUDOWY USŁUG TURY-
STYKI. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.).  
CENA NIERUCHOMOŚCI ZOSTAŁA OBNIŻONA O 20%. 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył  
się 08.09.2015 r. 
 
2. nieruchomości oznaczonej nr działki 107 o pow.  
0,0060 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Broczyno za-
budowanej budynkiem użytkowym o łącznej powierzchni 
użytkowej 75,28 m2. Nieruchomość wpisana jest do księgi 
wieczystej nr KW KO1D/00032292/3.Nieruchomość obciążo-
na jest umową najmu zawartą z Orange Polska S.A. doty-
czącą dwóch pomieszczeń o łącznej powierzchni 19,34 m2, 
w których zlokalizowana jest centrala telefoniczna. 
Cena wywoławcza 20 000,00 zł netto 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, GDZIE 
NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWA-
NIA PRZESTRZENNEGO 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.).  
CENA NIERUCHOMOŚCI ZOSTAŁA OBNIŻONA O 20% 
Pierwszy przetarg na zbycie nieruchomości odbył się w dniu 
08.09.2015 r.   
 
Przetarg odbędzie się 17 listopada  2015 r. o godz. 
10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku,  
ul. Rynek 6.       >>>> 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA TRZECI USTNY PRZETARG  

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o ś c i : 
 
- oznaczonej nr działki 22/5 o pow. 0,0105 ha, zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym o powierzchni użytkowej 47,40 m2 

położonej w miejscowości Miłkowo w obrębie ewidencyjnym 
Broczyno, wpisanej do księgi wieczystej nr  
KW KO1D/00014125/0. Cena wywoławcza  9500,00 zł.  
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, GDZIE 
NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO. 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od to-
warów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 z późn. 
zm.).  
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
PIERWSZY PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ 
SIĘ 04.08.2015 r.  
DRUGI PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
22.09.2015 r. 
 
- oznaczonej nr działki 532/16 o pow. 0,2123 ha, położonej 
przy ul. Kamiennej 4 w Czaplinku w obrębie 03, wpisanej do 
księgi wieczystej nr KW  KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza 30200,00 zł netto. 
 
ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO JEST TO TEREN ZABUDOWY MIESZKA-
NIOWEJ JEDNORODZINNEJ, TEREN USŁUG TURYSTYKI. 
        >>>> 

>>>> 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10% ceny wywoławczej na konto sprze-
dającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 
0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu 
Miejskiego najpóźniej w dniu 10 listopada 2015 r. W dniu 
przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wadium. Wa-
dium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczo-
ne zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchyle-
nia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepa-
da na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie 
możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej 
przyczyny.    
 
INFORMACJE TEL. 94 372 62 54, nieruchomosci@czaplinek.pl 
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Nieruchomości 
>>>>  Przez działkę przeprowadzona jest sieć gazowa - 
wysokiego ciśnienia. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki w sprawie warunków technicznych jakim powin-
ny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, od sieci tej 
ustanowiona jest strefa ochronna, na której obowiązuje za-
kaz zabudowy. Zbycie działki nr 532/16 nastąpi pod warun-
kiem, że nabywca ustanowi na rzecz właściciela gazociągu na 
czas nieoznaczony prawo przesyłu gazu. 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  
VAT w wysokości 23%. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
PIERWSZY PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ 
SIĘ 04.08.2015 r. 
DRUGI PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
22.09.2015 r. 
 
- oznaczonej nr działki 532/26 o pow. 0,2551 ha, położonej 
przy ul. Jaśminowej 2 w Czaplinku w obrębie 03,  wpisanej 
do księgi wieczystej nr KW  KO1D/00018366/9. Cena wywo-
ławcza 63900,00 zł netto. 
ZGODNIE Z MPZP JEST TO TEREN USŁUG, TEREN USŁUG 
TURYSTYKI. 
Na działce 532/26 znajdują się słupy energetyczne. Zbycie 
tej działki nastąpi pod warunkiem, że nabywca ustanowi na 
rzecz właściciela sieci energetycznej prawo przesyłu energii 
elektrycznej. 
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%. 
Cena nieruchomości została obniżona o 40%. 
PIERWSZY PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ 
SIĘ 04.08.2015 r.,  
DRUGI PRZETARG NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI ODBYŁ SIĘ 
W DNIU 22.09.2015 r. 
Przetarg odbędzie się 19 listopada 2015 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku, ul. Rynek 6. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej  
na konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 
0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie 
Urzędu Miejskiego najpóźniej w dniu 12 listopada 2015 r.  
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wa-
dium. Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku 
uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej 
przyczyny.  
 
INFORMACJE TEL. 94 372 6254, nieruchomosci@czaplinek.pl 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA  USTNY PRZETARG   

NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż  n i e r u c h o m o -

ś c i : 
 
 
- oznaczonej nr działki 532/9 o pow. 0,1943 ha, położonej  
w Czaplinku przy ul. Różanej 7, KW KO1D/00018366/9. 
Cena wywoławcza  44 100,00 zł netto. 
 
ZGODNIE Z MPZP TEREN PRZEZNACZONY JEST POD  ZA-
BUDOWĘ MIESZKALNĄ JEDNORODZINNĄ, TEREN USŁUG 
TURYSTYKI. 
 
Przez działkę przeprowadzona  jest sieć gazowa - wysokie-
go ciśnienia. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospo-
darki  
w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpo-
wiadać sieci gazowe i ich usytuowanie, od sieci tej ustano-
wiona jest strefa ochronna, na której obowiązuje zakaz 
zabudowy. Zbycie działki nr 532/9 nastąpi pod warunkiem, 
że nabywca ustanowi na rzecz właściciela gazociągu na 
czas nieoznaczony prawo przesyłu gazu. 
 
Do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony poda-
tek  VAT w wysokości 23%. 
 
Przetarg odbędzie się 24 listopada 2015 r.  
o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Cza-
plinku, ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 
2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzę-
du Miejskiego najpóźniej w dniu 18 listopada 2015 r.  
W dniu przetargu należy okazać się dowodem wpłaty wa-
dium.  
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku 
uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium 
przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega 
sobie możliwość odwołania przetargu jedynie z uzasadnio-
nej przyczyny. 
 
 
INFORMACJE TEL. 94 372 6254, nieruchomosci@czaplinek.pl 
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Organizacje pozarządowe, Straż Miejska 
KSIĘGOWOŚĆ DLA MAŁYCH 
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

BĘDZIE UPROSZCZONA 
 

Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o zmianie 
ustawy o rachunkowości oraz niektórych innych ustaw. Ozna-
cza to ułatwienia w prowadzeniu księgowości dla małych orga-
nizacji pozarządowych.  

Zgodnie z nowelizacją, od 2016 roku małe fundacje  
i stowarzyszenia będą mogły stosować uproszczoną ewidencję 
przychodów i kosztów. 

Skorzystają z nowych przepisów, jeśli ich przychody 
(z roku poprzedzającego rok zastosowania uproszczonej księ-
gowości) nie przekroczą 100 tys. zł. Z możliwości stosowania 
uproszczonej ewidencji zostały wyłączone organizacje mające 
status pożytku oraz organizacji prowadzące działalność gospo-
darczą. 

Z badań Stowarzyszenia Klon/Jawor wynika, że 
uproszczenie to obejmie większość organizacji w Polsce. We-
dług badań stowarzyszenia ponad 40 proc. (ok. 25 tys.) orga-
nizacji ma przychody do 10 tysięcy złotych, a w Ochotniczych 
Strażach Pożarnych jest to aż 60 tys. 
Rozwiązanie ważne dla małych podmiotów 
– Wprowadzona zmiana to coś, o co organizacje walczyły od 
bardzo dawna – mówi Ewa Kolankiewicz z portalu ngo.pl. – To 
rozwiązanie jest szczególnie ważne dla naprawdę małych pod-
miotów.  

Dotychczas wszystkie organizacje musiały spełniać 
takie same wymogi w zakresie księgowości, bez względu na 
budżet, jakim operowały. 

Przykładowo, małe stowarzyszenie prowadzące zaję-
cia pozalekcyjne w wiejskiej szkole, miało roczne przychody  
w wysokości 2 tys. zł – ze składek członkowskich, darowizn od 
rodziców i lokalnych przedsiębiorców. Pieniądze wydano na 
wyposażenie sali, na zakup materiałów plastycznych, książek  
i gier. Przez cały rok uzbierało się kilka faktur. 

Do tej pory taka organizacja musiała prowadzić pełną 
księgowość, czyli bardzo rozbudowany i sformalizowany sys-
tem ewidencji, który obowiązuje również w wielkich firmach 
obracających milionami. 
Społecznik nie będzie grzązł w papierach 

W większości organizacje angażowały do tego księgo-
wych, potrzebowały specjalnych programów, co oznaczało 
dodatkowe koszty. Tymczasem do takich rachunków wystar-
czy prosty arkusz Excela i zestawienie wpływów i wydatków, 
które może zrobić każdy. 
– Oczywiście brakuje jeszcze rozporządzenia, żeby było wiado-
mo, czy i jak prowadzić księgowość na zasadach prostszych, 
niż te obowiązujące do końca 2015 r. Ale jeśli wszystko pój-
dzie dobrze, to społecznik pasjonat nie będzie musiał grzęznąć 
w papierach, a zaoszczędzony w ten sposób czas przeznaczy 
na to po co powołał organizację – dodaje Ewa Kolankiewicz. 
 
    Źródło: www.portalsamorzadowy.pl 

UWAGA ROWERZYŚCI 
 
Poniżej znajduje się kilka niezbędnych uwag, które 
przydatne są w sezonie jesiennym: 
1. Zgodnie z zasadą, że nasze bezpieczeństwo zależy 
przede wszystkim od nas, warto pamiętać o sprawdzeniu 
roweru. Oprócz podstawowych, wymaganych prawem ele-
mentów ważne, by wyposażyć rower, a szczególnie  użyt-
kownika np. w dodatkowe odblaski czy kamizelkę. 
2. W co musi być wyposażony rower? 
W myśl nowego rozporządzenia, rower musi byś wyposażo-
ny w: 
- co najmniej w jedno światło pozycyjne barwy białej  
z przodu, 
- co najmniej w jedno światło odblaskowe barwy czerwonej 
o kształcie innym niż trójkąt oraz co najmniej w jedno 
światło pozycyjne barwy czerwonej z tyłu, 
- co najmniej w jeden skutecznie działający hamulec, 
- dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nieprzeraźliwym 
dźwięku. 
3. Nowa definicja roweru. 

Rower to pojazd o szerokości nieprzekraczającej 
0,9 metra, poruszany siłą mięśni osoby jadącej tym pojaz-
dem, a także rowery wyposażone w uruchamiany naci-
skiem na pedały pomocniczy napęd elektryczny zasilany 
prądem o napięciu nie wyższym niż 48 V o znamionowej 
mocy ciągłej nie większej niż 250 W, których moc wyjścio-
wa zmniejsza się stopniowo i spada do zera po przekrocze-
niu prędkości 25 km/h (art. 2 pkt 47 Ustawy Prawo o ruchu 
drogowym). 

Pojazdy zwane potocznie rowerami elektrycznymi 
to nowość w prawie o ruchu drogowym. Oznacza to, że 
rowery elektryczne i wielośladowe będą mogły poruszać się 
po ścieżce rowerowej. 

Warunkiem poruszania się roweru elektrycznego 
po ścieżce jest automatyczne odcinanie zasilania po osią-
gnięciu prędkości 25 km/h 

Riksza również może jeździć po ścieżce rowerowej, 
jeśli nie jest szersza niż 90 cm. 
Przypominamy o niektórych przepisach ruchu dro-
gowego dotyczących rowerów. 
Art. 33. 
1. Kierujący rowerem jest obowiązany korzystać z drogi 
dla rowerów lub pasa ruchu dla rowerów, jeśli są one 
wyznaczone dla kierunku, w którym się porusza lub zamie-
rza skręcić. Kierujący rowerem, korzystając z drogi dla 
rowerów i pieszych, jest obowiązany zachować szczegól-
ną ostrożność i ustępować miejsca pieszym. 
               >>>> 
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Straż Miejska 
>>>>   Rowerzysta na pasach 

To, że rowerzysta w ogóle znalazł się na pasach 
dla pieszych, oznacza, że poruszał się chodnikiem, co  
z zasady jest zabronione. Przepisy dopuszczają jazdę chod-
nikiem, ale tylko w kilku konkretnych sytuacjach. Tak jest, 
gdy osoba jadąca rowerem opiekuje się dzieckiem do  
10 roku życia. Na chodnik można też wjechać, gdy ma on 
co najmniej dwa metry szerokości i jest usytuowany obok 
drogi, a warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu ro-
werzysty. 

Jazda po chodniku będzie możliwa podczas opa-
dów śniegu, ulewnego deszczu, przy silnym wietrze i oblo-
dzeniu jezdni. Ponadto w każdym przypadku, gdy rowerzy-
sta jedzie chodnikiem, musi ustąpić pierwszeństwa pie-
szym. 

Poza wymienionymi przypadkami rowerzysta powi-
nien jechać drogą lub pasem do rowerów, jeżeli są wyzna-
czone dla kierunku, w którym się porusza. Jeżeli ich nie 
ma, to powinien poruszać się poboczem lub na jezdni. 

Do wielu niebezpiecznych sytuacji na drogach do-
chodzi, gdy cyklista przejeżdża w poprzek drogi nie na 
ścieżce dla rowerów, ale na przejściu dla pieszych. Kierow-
ca, dojeżdżając do przejścia i widząc, że piesi są daleko, 
może nawet nie zauważyć, że spomiędzy pieszych nagle 
wyjedzie poruszający się szybciej rower. Aby uniknąć takiej 
sytuacji, przepisy określają, że przejście dla pieszych prze-
znaczone jest dla ruchu pieszych. Dlatego rowerzysta po-
winien zejść z roweru i przeprowadzić swój pojazd po 
przejściu. 
 
Czy trzeba mieć zapalone lampki przez całą dobę?  
- Prawo o Ruchu Drogowym z dnia 30 sierpnia 2012 - Art. 
51, ustęp 6. Przepisów ust. 1 nie stosuje się do kierującego 
pojazdem, który nie jest wyposażony w światła mijania, 
drogowe lub światła do jazdy dziennej. Kierujący takim 
pojazdem w czasie od zmierzchu do świtu lub w tunelu jest 
obowiązany używać świateł stanowiących obowiązkowe 
wyposażenie pojazdu. 
- W rowerze nie mamy świateł mijania, drogowych czy do 
jazdy dziennej – zatem rowerowe oświetlenie należy mieć 
włączone jedynie w nocy oraz w podczas jazdy w tunelu 
(co jest całkowicie zrozumiałe).  
- Do tego dochodzi kwestia złych warunków pogodo-
wych, nigdzie w przepisach nie ma o tym wzmianki, ale 
rowerzyści powinni zapalać lampki również wtedy, gdy jest 
mgła, deszcz czy opady śniegu. Dla własnego bezpieczeń-
stwa, ponieważ ludzki wzrok w takich warunkach potrafi 
płatać figle i kierowca może nas nie zauważyć. 
              >>>> 

>>>>  - Rowerzystów obowiązują nowe, zmienione prze-
pisy o obowiązkowym wyposażeniu rowerów. Najważniej-
szą zmianą jest to, że nie musisz wozić oświetlenia na ro-
werze przez cały czas. 
- Jeżeli jest widno i nic nie ogranicza widoczności, lampki 
mogą jechać w kieszeni lub nawet zostać w domu. Oczywi-
ście, gdy widoczność jest zła lub gdy zrobi się ciemno, 
nadal należy używać oświetlenia. 
- Inna ważna zmiana dotyczy lampek przednich. Do nie-
dawna zgodne z prawem były tylko lampki przednie świe-
cące światłem ciągłym (tylne mogły świecić lub migać). 
Obecnie rozporządzenie dopuszcza migające lampki zarów-
no z przodu, jak i z tyłu roweru. Jeżeli lampka posiada tryb 
migający – korzystnie jest go używać, gdyż jest bardziej 
energooszczędny (mniejsza szansa, że w połowie jazdy 
wysiądą baterie) i lepiej widoczny na tle świecących świa-
tłem ciągłych świateł aut. 
- Oświetlenie można teraz montować na wysokości od  
25 do 150 cm nad poziomem jezdni. Oznacza to, że legal-
ne stały się lampki mocowane przy osi kół rowerowych,  
a także lampki umieszczone na kierownicach większych 
rowerów.  
- Zmiany pozwalają też jeździć rowerem wyposażonym  
w większą ilość lampek. Prawo nie zabrania już posiadania 
więcej niż jednej lampki z tyłu lub przodu roweru.  
Światła roweru, zarówno odblaskowe, jak i pozycyj-
ne, muszą być widoczne z co najmniej 150 metrów.  
 
Uprawnienia do kierowania 
Art. 87. 
3. Nie wymaga się uprawnienia do: 
1) kierowania rowerem, wózkiem rowerowym, moto-
rowerem lub pojazdem zaprzęgowym od osoby, która 
ukończyła 18 lat; 
Art. 96. 
1. Dokumentem stwierdzającym uprawnienie do kierowa-
nia przez osobę, która nie ukończyła 18 lat: 
1) rowerem i wózkiem rowerowym - jest karta rowe-
rowa, motorowerowa lub prawo jazdy; 
3) pojazdem zaprzęgowym - jest prawo jazdy, karta mo-
torowerowa lub rowerowa, jeżeli osoba uprawniona 
ukończyła 15 lat. 
2. Kartę rowerową lub motorowerowa może uzyskać 
osoba, która wykazała się niezbędnymi kwalifikacjami  
i osiągnęła wymagany wiek: 10 lat w przypadku karty ro-
werowej i 13 lat w przypadku karty motorowerowej. 
3. Kierować wózkiem rowerowym lub rowerem wie-
loosobowym oraz przewozić wózkiem rowerowym 
               >>>>  
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Straż Miejska, Komunikaty 
>>>>  lub na rowerze inną osobę może osoba, która 
ukończyła 17 lat, a kierować po jezdni wózkiem inwalidz-
kim poruszanym siłą mięśni kierującego - osoba, która 
ukończyła 13 lat. 
Art. 97. 
2. Kartę rowerową wydaje nieodpłatnie dyrektor szkoły 
podstawowej, gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej oraz 
szkoły ponadpodstawowej. 
Art. 98. 
4. W razie utraty lub zniszczenia karty rowerowej lub 
motorowerowej wtórniki tych dokumentów wydaje organ, 
który je wydał. 
Art. 109. 
4. Sprawdzenia kwalifikacji osoby ubiegającej się o kartę 
rowerową lub motorowerową dokonują: 
1) nauczyciel wychowania komunikacyjnego uprawniony 
przez dyrektora szkoły; 
- policjant posiadający specjalistyczne przeszkolenie z za-
kresu ruchu drogowego; 
- egzaminator. 
Art. 129b. 
1. Kontrola ruchu drogowego w gminach lub miastach, 
które utworzyły straż gminną (miejską) może być wykony-
wana przez strażników gminnych (miejskich). 
2. Strażnicy gminni (miejscy) są uprawnieni do wykonywa-
nia kontroli ruchu drogowego wobec uczestnika ruchu na-
ruszającego przepisy o: 
b) ruchu motorowerów, rowerów, wózków rowerowych, 
pojazdów zaprzęgowych oraz o jeździe wierzchem lub pę-
dzeniu zwierząt, 
c) ruchu pieszych. 
       Ryszard Leśniewicz 
   Komendant Straży Miejskiej w Czaplinku 

SUKCES MA WIELU OJCÓW 
 

Czytając artykuł p. Janiny Gąszcz w „Kurierze”  
z lipca br. i następny w „Biuletynie Informacyjnym” nr VII/-
2015 miło, że ktoś obecnie tak żywo interesuje się obiektem 
sportowo-rekreacyjnym na „Osiedlu Wieszczów”. 

Teraz jest tu przyjemnie i radośnie - zapraszamy 
wszystkich chętnych. 

Chciałabym serdecznie podziękować wszystkim, 
którzy bezinteresownie przyczynili się do powstania boisk, 
zielonej siłowni i placu zabaw. 

Pomimo, że starania trwały od 2011 roku to było 
warto.  

Zagospodarowanie całego terenu przy „Osiedlu 
Wieszczów” w prowizorycznym projekcie przedstawił Janusz 
Ziętkiewicz - Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku. Projekt skonsultowany był z chętny-
mi mieszkańcami Osiedla. Po niewielkich zmianach został 
zaakceptowany. Przedstawiłam go również Radzie Miejskiej  
i Burmistrzowi Czaplinka. Zatwierdzono ten pomysł. 

Cały teren został zrekultywowany w ramach prac 
społecznych przez p. Stanisława Mikołajczyka i p. Stanisława 
Kowalczyka. Rozplanowaniem i urządzeniem boisk do siat-
kówki i piłki nożnej przy pomocy pracowników Spółdzielni 
Mieszkaniowej (w ramach prac społecznych) zajął się p. Ja-
nusz Ziętkiewicz. 

W roku 2015 przy wielkim poparciu Burmistrza Cza-
plinka Adama Kośmidra powstała zielona siłownia. 

Najtrudniejszą inwestycją do zrealizowania był plac 
zabaw. Rozplanowanie na wyznaczonym terenie sprzętu  
w taki sposób, by mogły bawić się dzieci starsze i młodsze 
wymagało wiele pracy. Po wspólnym wybraniu sprzętu, od-
powiednim rozmieszczeniu, dokładny projekt całego placu 
zabaw opracowała (społecznie) p. Ewelina Boderek.  
Z ogromnym zaangażowaniem brała również udział w dal-
szych czynnościach potrzebnych do zrealizowania projektu.   

Natomiast p. Janusz Ziętkiewicz doprowadził do 
końca realizację placu zabaw.  

Mieszkańcy, a szczególnie dzieci i młodzież, są bar-
dzo zadowoleni i chętnie przebywają na całym obiekcie. Jed-
nak jeszcze dużo pracy przed nami, by było nie tylko przy-
jemnie, ale również zdrowo i bezpiecznie.  

W imieniu mieszkańców Samorządu Nr 3 i własnym 
serdecznie dziękuję wszystkim za włożoną pracę, pomoc  
i dobre, budujące słowa, które zachęcają nas do dalszej 
działalności społecznej dla dobra ogółu. 
 
      Sabina Pierwieniecka   
      Przewodnicząca Samorządu Nr 3 

ZAPROSZENIE DLA SENIORÓW  
NA SPOTKANIE „BEZPIECZNY SENIOR” 
 
 Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pomorskim 
oraz Komisariat Policji w Czaplinku zapraszają seniorów  
z Gminy Czaplinek na debatę społeczną „Bezpieczny Se-
nior”. Spotkanie będzie poświęcone bezpieczeństwu osób 
starszych. Przedsięwzięcie ma na celu podniesienie pozio-
mu bezpieczeństwa poprzez uświadomienie o sposobach  
i metodach działania sprawców przestępstw, których ofia-
rami padają osoby starsze lub samotnie mieszkające. 

Spotkanie odbędzie się 12 listopada 2015 r.  
o godzinie 11:00 na parterze budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku przy ulicy Wałeckiej 49. 
 
          Komisariat Policji  
      w Czaplinku 
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Oświata 
MATEMATYCZNA WYPRAWA 

– ŚWIETNA ZABAWA 
 

Z dniem 10 września 2015 roku w Szkole Podsta-
wowej w Czaplinku rozpoczęła się realizacja projektu pod 
nazwą „Matematyczna wyprawa – świetna zabawa”. Projekt 
realizowany jest w ramach II edycji programu grantowego 
mPotęga, współfinansowanego przez Fundację mBank. 

Za nami już pierwsze zajęcia matematyczno-
ruchowe z cyklu „Gramy w tabliczkę mnożenia, a ze-
gar tyka…” , które realizowane są w trzech grupach. 
Czwartoklasiści z zaangażowaniem uczestniczyli już w zaba-
wach i konkurencjach sprawnościowych, podczas których 
doskonalili umiejętność pamięciowego mnożenia. Najwięcej 
radości sprawiły dzieciom drużynowe rzuty papierowymi 
kulami do koszy połączone z mnożeniem ilości celnych tra-
fień przez wskazane liczby oraz układanie z pudełek obli-
czonych iloczynów liczb. Tu liczyła się zarówno znajomość 
tabliczki mnożenia, jak też szybkość działania i umiejętność 
współpracy.  

7 i 8 października trzy grupy uczniów klas czwar-
tych uczestniczyły w kolejnych zajęciach z cyklu „Gramy  
w tabliczkę mnożenia, a zegar tyka”. Uczestnicy zajęć wzięli 
udział w matematyczno-ruchowych zabawach: bieżnych – 
tzw. „Wyścigach rzędów”, połączonych z obliczaniem iloczy-
nów i wyszukiwaniem, z loteryjek , działań do prezentowa-
nych iloczynów liczb oraz zabawie ruchowej „Smerfy”, czyli 
rymowankach matematycznych. Uczestnicy rywalizowali 
także w układaniu tabliczki mnożenia przy wykorzystaniu 
matematycznej rozsypanki, wzięli udział w zabawach z wy-
korzystaniem „kości” i „pchełek” oraz w grze planszowej 
„Ślimak”. Celem nadrzędnym przeprowadzonych zajęć było 
doskonalenie umiejętności pamięciowego mnożenia liczb 
jednocyfrowych w zakresie 100. Pomoce do zajęć przygoto-
wały nauczycielki matematyki, prowadzące zajęcia - panie: 
J. Ścisłowska, K. Dębicka i E. Krasoń. 

Trzy grupy uczniów klas piątych w ramach zajęć 
„Gdzie ukryła się matematyka?” odwiedziły czaplinecki 
Urząd Pocztowy. Uczestnicy spotkali się z panią Naczelnik 
oraz pracownikami poczty. Podczas rozmów, wywiadów 
zdobyli wiedzę na temat jak nadać paczkę, wysłać list pole-
cony, priorytetowy, zapłacić za mieszkanie, telefon, RTV 
oraz jakie opłaty są z tym związane, poznali także zasady  
i ceny prenumeraty czasopism. Następnie grupy uczestni-
czyły w zajęciach warsztatowych, podczas których wykorzy-
stując nabytą wiedzę wykonywały praktyczne operacje ma-
tematyczne, np.: obliczały miesięczny koszt regionalnego 
               >>>> 

>>>> 
dziennika „Głos Koszaliński” w prenumeracie i dostarczane-
go przez listonosza, dokonywały analizy porównawczej wy-
liczonych kosztów, ważyły paczki i naliczały opłatę za wy-
syłkę. Uczestnicy matematycznej wycieczki na pocztę  
z przekonaniem stwierdzili, że TU matematyka jest obecna, 

a pracownicy poczty muszą być dobrymi matematykami. 
24 września, piątoklasiści - nadal poszukując mate-

matyki - odwiedzili miejscowe banki, gdzie dzięki życzliwo-
ści Dyrekcji, spotkali się z pracownikami instytucji i pozy-
skali cenne informacje na temat lokat, w tym lokaty Junior  
i różnych kredytów. Oglądali karty płatnicze i kredytowe, 
uzyskali informacje o możliwości założenia konta bankowe-
go oraz warunkach koniecznych do otworzenia takiego 
konta (konto z nadzorem rodzicielskim, konto samodziel-
ne), a także warunkach otrzymania karty płatniczej. Pod-
czas kolejnych zajęć - tym razem w szkole - uczestnicy 
wzięli udział w zabawie edukacyjnej „W banku”. W pierw-
szej części zajęć piątoklasiści rozwiązywali ćwiczenia inte-
raktywne związane z oprocentowaniem, wykorzystując tu 
szkolne tablice multimedialne, a następnie uczestniczyli  
w zajęciach praktycznych: obliczali posiadane oszczędności 
(banknoty edukacyjne przygotowane przez nauczycieli), 
dokonywali wpłaty na konta bankowe, wyliczali zyski z lo-
kat z różnym oprocentowaniem w stosunku rocznym oraz 
straty - koszty zaciągniętego kredytu, w zależności od jego 
oprocentowania. W zajęciach wzięli udział pierwsi Rodzice 
– dziękujemy i zapraszamy do uczestnictwa w kolejnych 
wyprawach piątoklasistów w poszukiwaniu matematyki. 
Zajęcia „Gdzie ukryła się matematyka” prowadzą nauczy-
cielki: p. Kamila Dębicka, p. Halina Zamojć  i p. Elżbieta 
Krasoń. 
 Uczniowie klas szóstych (dwie grupy równoległe) od  
17 września br. uczestniczą w zajęciach terenowych z cyklu 
„Matematyczna wycieczka”. Celem pierwszej wyprawy 
była ścieżka zdrowia. Uczestnicy zajęć wykonywali zadania 
sportowe: skok w dal, chód ścieżką na czas, przejście po 
drabince na czas. Dokonywali w zespołach pomiaru wyni-
ków, notowali je, a następnie obliczali średnią arytmetycz-
ną, porządkowali wyniki rosnąco lub malejąco, sporządzali 
diagramy słupkowe, dokonywali zamiany jednostek, obli-
czali łączny czas marszu i różnice długości skoków – dosko-
naląc swoje umiejętności w wykonywaniu działań na licz-
bach dziesiętnych. 22 września szóstoklasiści uczestniczyli 
w kolejnych zajęciach terenowych, gdzie doskonalili prak-
tyczne umiejętności matematyczne - tym razem na szkol-
nym placu. Przy użyciu taśm mierniczych uczestnicy doko-
nywali pomiaru placu apelowego, a następnie 
             >>>>  
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Oświata 

EDUKACJA PRZYRODNICZO-
LEŚNA W KLASACH I- III 

"GRZYBOBRANIE" 
 

W ostatnim tygodniu września uczniowie klas  
I -III wzięli udział w akcji edukacyjnej  
pn. "Grzybobranie" w Centrum Leśnego Kompleksu Edu-
kacyjno-Turystycznego "Hubertówka Zofiówka".  

Celem zajęć z edukacji przyrodniczo-leśnej było 
upowszechnianie wiedzy o środowisku leśnym, podnosze-
nie świadomości odpowiedzialnego korzystania z dobro-
dziejstw lasu, rozbudzenie w dzieciach postawy aktywne-
go uczestnictwa w ochronie przyrody oraz podniesienie 
świadomości ekologicznej. 

Zajęcia przeprowadzone były metodami aktywi-
zującymi w terenie, z wykorzystaniem licznych okazów 
przyrodniczych, które dały naszym uczniom  możliwość 
zaobserwowania i poznania ciekawych zjawisk z życia 
lasu. Była to także porcja wiedzy o lesie, poznanie no-
wych gatunków drzew, krzewów i roślin zielnych oraz 
fauny leśnej. 

Ważny element stanowiła współpraca ze środo-
wiskiem lokalnym: Nadleśnictwem Czaplinek. Gospodarze 
przygotowali nam wspaniałe zaplecze: ciepłe i zimne na-
poje, atrakcyjny przejazd bryczką, ognisko i pieczone kieł-
baski. Piękna pogoda i czar bukowego lasu zachęciły dzie-
ci do pogłębiania wiedzy o lesie. Organizatorom przesyła-
my gorące podziękowania.  
 
            Dyrekcja, uczniowie i nauczyciele 
            Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

>>>>  przeliczali – ile płytek chodnikowych potrzeba 
zakupić, by wyłożyć nowy plac i jaki byłby koszt takiej 
inwestycji? Mierzyli także obwód szkolnego placu zabaw 
w celu wyliczenia ilości mb siatki, niezbędnej do jego 
ogrodzenia. 3 października br. uczniowie klas szóstych 
wybrali się na matematyczną wycieczkę rowerową. Tema-
tem wyprawy była „Droga-Prędkość-Czas”. W wycieczce 
towarzyszyli uczestnikom: rodzice oraz absolwentka szko-
ły - finalistka i laureatka konkursów matematycznych Mał-
gorzata Ś., która opowiedziała nam jak sprytnie obliczać 
zadania  związane z prędkością, drogą i czasem. Podczas 
postoju szóstoklasiści zmagali się z tematycznymi zada-
niami oraz rozwiązywali przygotowane dla nich zagadki 
matematyczne. Jazda na rowerze to jedna z ulubionych 
form aktywności uczniów, a połączenie jej z rozwijaniem 
kompetencji matematycznych okazało się „strzałem  
w 10”. Dobremu samopoczuciu uczestników towarzyszył 
świeży umysł, dzięki czemu bardzo chętnie rozwiązywali 
zadania matematyczne związane z omawianym zagadnie-
niem, a także kształtowali umiejętności pracy zespołowej 
z zachowaniem zasady fair-play, bezpiecznego poruszania 
się po drogach i aktywnego spędzania czasu wolnego. 
Zajęcia z szóstoklasistami w dwóch grupach równoległych 
prowadzą nauczycielki matematyki, panie: Joanna Ści-
słowska oraz Elżbieta Krasoń. 

Z początkiem października 2015 roku do naszej 
szkoły dotarły pierwsze przesyłki z pomocami edukacyjny-
mi do realizowanych zajęć, czyli fantastyczne, kolorowe, 
zróżnicowane tematycznie gry planszowe, których zakup 
jest finansowany przez Fundację mBanku. Równocześnie 
rozpoczęła się realizacja zajęć „MIX gier stolikowych  
i wypożyczalnia gier”. Podczas pierwszych spotkań 
uczniowie zapoznawali się z regułami matematycznych 
gier planszowych i wspólnie z nauczycielami, poprzez za-
bawę, usprawniali rachunek pamięciowy, tabliczkę mno-
żenia i kolejność wykonywania działań.  
 8 października w SP Czaplinek rozpoczęła się reali-
zacja pozalekcyjnych zajęć matematycznych dla uczniów 
klas piątych pt. „Frajda z ułamkami”. Uczestnicy zajęć 
obejrzeli opracowaną specjalnie dla nich prezentację mul-
timedialną „Ułamki - procenty” oraz rozwiązywali przygo-
towane interaktywne ćwiczenia: zamieniały ułamki na 
procenty i odwrotnie. W drugiej części zajęć dzieci przed-
stawiały ułamki zapisane w postaci procentów w sposób 
graficzny, przy wykorzystaniu flag państw, sylwetek zwie-
rząt oraz rozwiązywały praktyczne zadania, wzięte z życia 
codziennego, typu: „co się opłaca?”, „co będzie tańsze 
lub droższe”.  
            >>>> 

>>>> 
Zajęcia „Frajda z ułamkami” prowadzone są  

w trzech grupach przez nauczycielki matematyki – panie: 
Halinę Zamojć, Elżbietę Krasoń i Kamilę Dębicką. 

Zapraszamy do uczestnictwa w projekcie 
„Matematyczna wyprawa - świetna zabawa” rodzi-
ców uczniów. Czas spędzony na wspólnej edukacyjnej 
zabawie z pewnością przyczyni się do podniesienia umiejęt-
ności matematycznych Państwa dzieci. Informacje dotyczą-
ce terminów kolejnych zajęć są zamieszczone w szkolnej 
gazetce programu Potęga oraz w klasopracowniach mate-
matyki.  
 
      Izabela Małkowska 
     Szkoła Podstawowa  
           w Czaplinku 
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SPORTOWE WEEKENDY 
 

W związku z otrzymaniem dofinansowania w kwo-
cie 2.000 zł na realizację działań animacyjnych z wykorzy-
staniem instalacji sportowych znajdujących się wzdłuż nad-
brzeża jeziora Czaplino, zapraszamy do udziału w zajęciach 
sportowo-rekreacyjnych 2015 roku. Wszystkie ćwiczenia 
wykonywane będą pod okiem instruktora zajęć – Rafała 
Grodzieckiego. Zbiórka uczestników w Hali Widowiskowo - 
Sportowej w Czaplinku organizowanych na PZU Trasie 
Zdrowia w Czaplinku. Zajęcia odbywają się w każdą sobotę 
i niedzielę począwszy od  3 października 2015 roku w godz. 
12:00 – 14:30 i realizowane będą do 20 grudnia br. 
 
       Małgorzata Nowacka 
      inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych 
     i profilaktyki uzależnień 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 
 

W dniu 16 października 2015 roku w Urzędzie Miej-
skim w Czaplinku Burmistrz Czaplinka wręczył nagrody dla 
pracowników oświaty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

W bieżącym roku zostali nagrodzeni: P. Jolanta 
Skonieczna – Dyrektor Gimnazjum w Czaplinku, P. Ewa Le-
misz-Suska – nauczyciel biologii w Gimnazjum w Czaplinku, 
P. Aleksander Fudała – Dyrektor Szkoły Podstawowej  
w Czaplinku, P. Grażyna Latos – nauczyciel przyrody  
w Szkole Podstawowej w Czaplinku, P. Renata Sobolewska 
– nauczyciel nauczania zintegrowanego w Szkole Podstawo-
wej w Czaplinku, P. Edyta Romanowicz – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Broczynie, P. Stanisław Nowicki – Dyrektor 
Przedszkola Publicznego w Czaplinku, P. Joanna Brożek – 
nauczyciel wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Pu-
blicznym w Czaplinku. 
 
    Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
          inspektor ds. oświaty 

ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 
 
8 października br. w Szkole Podstawowej w Bro-

czynie odbyło się uroczyste ślubowanie najmłodszych 
uczniów szkoły. Do ślubowania przystąpiło 16 uczniów  
w tym 11 dzieci sześcioletnich. 
 
    Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
           inspektor ds. oświaty 

SPOTKANIE PROFILAKTYCZNE 
 

 
Czaplinecka Policja przeprowadziła wojewódzką 

akcję  pod  nazwą „Przyjaciele Gryfusia”. Adresatem progra-
mu są dzieci pierwszych klas szkół podstawowych. Dzielni-
cowi Komisariatu Policji w Czaplinku, Panowie  Marek Su-
choński  i Grzegorz Jurczyszyn odwiedzili uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Czaplinku. Każdy pierwszak otrzymał Ele-
mentarz Zasad Bezpieczeństwa. 

Najmłodsi z ogromnym zainteresowaniem wysłu-
chali krótkiej pogadanki dotyczącej bezpiecznego uczestnic-
twa w ruchu drogowym w charakterze pieszego, rowerzy-
sty oraz pasażera. Uczniowie zostali również uwrażliwieni na 
potrzebę bycia widocznym na drodze, czemu służyć mają 
elementy odblaskowe, które każde dziecko powinno posia-
dać. 

 
        Zyta Jurczyszyn 
     Szkoła Podstawowa 
           w Czaplinku 

„ŚLUBUJĘ CI, SZKOŁO…” 
 

9 października 2015 r. w Szkole Podstawowej  
w Czaplinku odbyło się uroczyste Ślubowanie klas pierw-
szych, w którym wzięło udział 109 uczniów. Jak co roku, 
zgodnie z tradycją naszej szkoły, dzieci posadziły drzewko. 
Dalsza część odbyła się w sali gimnastycznej, gdzie wśród 
zaproszonych gości byli: Burmistrz Czaplinka p. Adam Ko-
śmider, inspektor ds. oświaty p. Barbara Dąbrowska–
Łątkowska, przewodnicząca Rady Rodziców p. Justyna Ku-
zio.  

Uroczystość rozpoczęła się programem artystycz-
nym, przygotowanym przez uczniów klas drugich. Część 
oficjalną rozpoczęli uczniowie klas pierwszych, śpiewając 
„Hymn Pierwszoklasistów”. Po przemówieniu p. wicedyrek-
tor Grażyny Juszczyk – Kucza uczniowie złożyli uroczyste 
ślubowanie i zostali pasowani przez dyrekcję szkoły na 
uczniów. Każdy z zaproszonych gości wygłosił okoliczno-
ściowe przemówienie życząc Pierwszakom wielu sukcesów 
w nauce.  

Burmistrz Czaplinka p. Adam Kośmider przekazał 
pierwszoklasistom bon podarunkowy, ufundowany przez 
Gminę Czaplinek, za który serdecznie dziękujemy.   
 
        Grażyna Juszczyk – Kucza 
     Szkoła Podstawowa 
           w Czaplinku 

Oświata, Sport 



Sport, Turystyka 
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SPORT W CZAPLINKU 
 

Referat Sportu i Rekreacji w Czaplinku zajmuje się 
administrowaniem obiektami sportowymi oraz urządzeniami 
sportowo-rekreacyjnymi Gminy Czaplinek (Hala Widowisko-
wo-Sportowa, kompleks sportowo-rekreacyjny ORLIK 2012, 
stadion miejski i inne). Referat organizuje także imprezy 
sportowo-rekreacyjne i turystyczne zarówno dla mieszkań-
ców, jak i szerszej społeczności, promując tym samym obiek-
ty sportowe i  zachęcając do aktywnego korzystania z nich. 

Zadaniem referatu jest również udostępnianie dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych obiektów sportowych oraz za-
mieszczanie na stronach internetowych Gminy Czaplinek in-
formacji o planowanych wydarzeniach sportowych i rekre-
acyjnych. Jednocześnie zajmuje się podejmowaniem współ-
pracy z organizacjami w zakresie sportu i turystyki.   

Zapraszamy zatem do korzystania z obiektów spor-
towych Gminy Czaplinek:  
HALI WIDOWISKOWO – SPORTOWEJ, SIŁOWNI (nowe wy-
posażenie), SALI FITNESS, SOLARIUM, SAUNY, KOMPLEKSU 
BOISK - ZIELONY ORLIK 2012, STADIONU MIEJSKIEGO, 
SIŁOWNI NA ŚWIEŻYM POWIETRZU: PRZY UL. JEZIORNEJ, 
UL. WAŁECKIEJ ORAZ UL. PŁAWIEŃSKIEJ. 

 
Zachęcamy do udziału w zajęciach sportowych odby-

wających się w Hali Widowiskowo-Sportowej. Wciąż trwa 
nabór na zajęcia w klubach sportowych.  
HALA: 
- SIATKÓWKA UKS IRAS – (dziewczęta 9-12 lat) trener 
Krzysztof Rosiak (wtorek - 14:30-19:00, środa - 14:30-
19:00, czwartek - 16:00-19:00), 
- SIATKÓWKA SALOS – (młodzież) trener Dariusz Łacny 
(piątek - 18:00-19:00), 
- PIŁKA NOŻNA UKS IRAS - (chłopcy rocznik 2003/205) 
trener Daniel Bałdyga, Krzysztof Bołdysz (poniedziałek – 
15:00-16:30), 
- K-1 – trener Daniel Sobecki Klub Walki Wasi (wtorek - 
godz.16:00-18:30, piątek - 17:00-19:30), 
- KARATE – trener Piotr Michaś - filia Klu-
bu Karate Kyokushin Czaplinek (środa - 16:00-17:30, 
czwartek - 17:00-17:30), 
- TAEKWONDO – (dzieci od 5 lat) trener Martyna Jaworska 
(poniedziałki - 17:00-18:30, środa - 17:00-18:30), 
- AEROBIK – (dla dorosłych) inst. Justyna Kuzio 
(poniedziałek - 18:00-19:00, środa - 18:00-19:00), 
- ZUMBA – (dla dorosłych) inst. Justyna Kuzio (wtorek - 
17:30-18:30, czwartek - 17:30-18:30), 
- PIŁKA NOŻNA UKS IRAS - (chłopcy rocznik 2007) trener 
Paweł Jurewicz (piątek – 15:00-16:30).   >>>> 

>>>> 
SIŁOWNIA, SALA FITNES: 
BEZPŁATNE ZAJĘCIA SPORTOWO-REKREACYJNE – 
instruktor Rafał Grudziecki (sobota – 12:00-13:30, 
niedziela – 12:00-13:30). 
 
KOMPLEKS BOISK ORLIK 2012: 
- PIŁKA NOŻNA UKS IRAS – (chłopcy rocznik 2005) 
trener Daniel Bałdyga (poniedziałek – 17:00-18:30, 
środa – 17:00-18:30, czwartek – 17:00-18:30), 
- PIŁKA NOŻNA UKS IRAS – (chłopcy rocznik 2006-
2009) trener Zbigniew Kibitlewski (poniedziałek – 
16:00-17:00, czwartek – 16:00-17:00), 
- PIŁKA NOŻNA UKS IRAS – (chłopcy rocznik 2006) 
trener Paweł Jurewicz (wtorek – 16:00-17:00, środa 
– 16:00-17:00), 
- PIŁKA NOŻNA KS  IRAS – dorośli  (wtorek – 
20:00-21:00, czwartek – 20:00-21:00). 
 
      Janusz Ziętkiewicz 
   Kierownik Referatu Sportu i Rekreacji 

CZAPLINEK NA BLOGU  
AŻ PO MORZE 

 
23.09.2015 r. do Czaplinka przyjechało dwóch 

blogerów podróżników z Anglii i Polski, Matt Scott i Marcin 
Mossakowski, którzy w ramach akcji realizowanej przez 
Zachodniopomorską Agencję Rozwoju Turystyki pn. „Aż Po 
Morze” odwiedzili wiele interesujących miejsc, przeżyli nie-
samowite przygody i poznali piękne zakątki Województwa 
Zachodniopomorskiego, w tym również Czaplinka. 

Wizyta w Czaplinku okazała się wspaniałą zabawą 
dla blogerów, którzy mogli postrzelać z łuku, spróbować 
pysznej sielawy, żeglować po jeziorze Drawsko oraz odwie-
dzić wiele innych ciekawych miejsc w Gminie Czaplinek.  

Relację z czterotygodniowej podróży blogerów 
podróży można śledzić na www.azpomorze.pl. 

W ramach projektu powstał program podróżniczy, 
który emitowany był w TVP SZCZECIN od 24 września 
przez 4 tygodnie, w każdy czwartek z powtórkami w nie-
dzielę.  

 
     Katarzyna Kibitlewska 
             pomoc administracyjna 
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Turystyka, Kultura 

CZAPLINEK W PROGRAMIE 
"ZAPISKI ŁAZĘGI" 

 
Miło nam poinformować, że na kanale "Zapiski 

Łazęgi" na stronie Polskiej Telewizji Internetowej możecie 
Państwo obejrzeć film wideo z Czaplinka, na którym pre-
zentowane są atrakcje naszego miasta, m.in.: Kościół  
pw. Świętej Trójcy, jezioro Drawsko oraz zabudowa archi-
tektoniczna rynku.  

W filmie możecie Państwo obejrzeć także zdjęcia 
nagrywane dronem w sierpniu br., które wykonała Wy-
twórnia Telewizyjno - Filmowa Alfa. Filmik dostępny jest 
na stronie internetowej http://wrotapolski.info/filmy oraz  
http://zapiskilazegi.tv-polska.eu/. 

 
     Katarzyna Kibitlewska 
             pomoc administracyjna 

NOWY FOLDER  
PN. "ZŁOTY MOST - GAWĘDY  

I LEGENDY O ZIEMI CZAPLINECKIEJ" 
 

Miło nam poinformować, że w Informacji Tury-
stycznej przy ul. Rynek 1 dostępny jest nowy fol-
der promocyjny zatytułowany „Złoty Most - gawędy i le-
gendy o ziemi czaplineckiej”. Folder został wydany przez 
Lokalną Organizację Turystyczną Czaplinek, przy wsparciu 
Gminy Czaplinek, w ramach konkursu na wsparcie wydaw-
nictw promocyjnych realizowanych przez członków Za-
chodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej  
w roku 2015 r., na które LOT Czaplinek otrzymał dofinan-
sowanie w kwocie 2000 zł.  

Autorem wszystkich legend i gawęd jest pani  
Alina Karolewicz, rysunki do folderu wykonała Pani Ewa 
Tamulewicz. Legendarne opowieści wprowadzą Państwa 
w magiczny nastrój i uchylą rąbka tajemnicy m.in. o Zam-
ku Drahim, Pałacu Siemczyno, Izbie Muzealnej czy pięk-
nych czaplineckich jeziorach. Wersja elektroniczna folderu 
dostępna jest na stronie internetowej www.czaplinek.pl  
w zakładce publikacje lokalne – wydawnictwa promocyj-
ne.  

Zachęcamy do zapoznania się z folderem.   
 

       Katarzyna Kibitlewska 
     pomoc administracyjna 

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE  
W CZAPLINECKIM OŚRODKU  

KULTURY 
 

W Czaplineckim Ośrodku Kultury rozpoczęły się 
zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Proponujemy 
Państwu szeroką ofertę: zajęcia taneczne Studia Tańca  
i Stylu „Klif”, wokalne, plastyczne, teatralne dla seniorów 
oraz dla dzieci, kurs tańca towarzyskiego. Dwa razy  
w miesiącu odbywają się dla dzieci poranki filmowe,  
a w pierwszą środę każdego miesiąca zapraszamy na Dys-
kusyjny Klub Filmowy. Informacje i zapisy pod  
nr tel. 94 375 55 06. 
 
               Angelika Wójcik 
     Czaplinecki Ośrodek Kultury 

TEATR DUET Z KRAKOWA  
W CZAPLINECKIM OŚRODKU  

KULTURY 
 

5 października 2015 r. gościliśmy w sali widowisko-
wej CzOK-u  Teatr „DUET” z Krakowa z przedstawieniem 
dla dzieci „Kotek i Kogutek”. Odbyły się dwa przedstawienia 
dla czaplineckich przedszkoli oraz uczniów szkoły podstawo-
wej.  

Bajka opowiadała o dwóch przyjaciołach Kotku  
i Kogutku, którzy mieszkają razem, uzupełniają się nawza-
jem i pomagają sobie w codziennym życiu. Kotek rozsądny, 
Kogutek nieco lekkomyślny. Ich szczęśliwe i sielankowe 
życie trwa do chwili, gdy kotek zmuszony jest wyruszyć  
w poszukiwaniu jedzenia nieco dalej w głąb lasu. Kogutek 
niepomny na przestrogi przyjaciela opuszcza zagrodę i wte-
dy do akcji wkracza lis...  

Przesłaniem bajki  było uczenie rozsądku, ostrożno-
ści i posłuszeństwa oraz tego, że dobrych rad nie wolno 
lekceważyć. 

Dzieci żywiołowo reagowały na fabułę akcji oraz 
grę aktorską. 

 
 
          Marcin Naruszewicz 
   Dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 



Kultura, Zdrowie 
ABSTYNENCJA LEPSZE NIŻ PICIE 

I HEJTOWANIEI RATOWANIE  
 

Z inicjatywy Jarosława Tarnowskiego i Wiesława 
Runowicza w dniach 7-8 października 2015 r. dzieci i mło-
dzież z czaplineckich placówek wzięła udział w projekcie 
ratowniczo-profilaktycznym: „ABSTYNENCJA I RATOWANIE, 
LEPSZE NIŻ PICIE I HEJTOWANIE”.  

Pierwszego dnia uczestnicy poznawali przyczyny  
i następstwa zażywania substancji psychoaktywnych, ich 
podział i wpływ na ludzki organizm. Na przygotowanych 
stacjach mogli na własne oczy przekonać się, jak zachowują 
się osoby uzależnione, jakie krzywdy mogą sobie i innym 
wyrządzić oraz jak reagować w takich sytuacjach. Młodzi 
uczyli się pierwszej pomocy w przypadku wisielca, osoby 
postrzelonej i ranionej pobitymi butelkami, poszkodowanego 
nieprzytomnego oraz osoby z nagłym zatrzymaniem krąże-
nia. Oprócz udzielania pierwszej pomocy zostali poinstru-
owani, jak rozmawiać i negocjować z takimi osobami, aby 
zminimalizować ryzyko nieszczęśliwego wypadku. Ponadto 
dzięki spotkaniom ze specjalistą terapii uzależnień mieli 
możliwość zadawania pytań na najbardziej nurtujące pytania 
oraz podjęli dyskusję na temat mitu narkotyków „miękkich  
 twardych” oraz dopalaczy. W trakcie trwania projektu 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe koszulki oraz poczęstunek 
pełen witamin.  

Drugi dzień uczniowie spędzili na maratonie filmo-
wym. Najpierw śledzili losy bohaterów filmu „My, dzieci  
z dworca ZOO” oraz „Skazany na bluesa”.  

Ponadto tego dnia odbyła się specjalna rada peda-
gogiczna dla 120 nauczycieli i wychowawców poświęcona 
problemowi używek w placówkach edukacyjnych, którą po-
prowadził specjalista terapii z Koszalina. Również tego dnia 
dla dorosłych mieszkańców Czaplinka obyła się projekcja 
filmu: „Requiem For A Dream”.  

Liczba uczestników, ich zaangażowanie, podejmo-
wane dyskusje między uczniami i dorosłymi oraz bardzo 
pozytywne reakcje przerosły najśmielsze oczekiwania inicja-
torów projektu i są najlepszym dowodem na to, że takie 
przedsięwzięcia są jak najbardziej potrzebne i motywujące 
do dalszej pracy na rzecz profilaktyki wśród dzieci i młodzie-
ży, aby problem używek zredukować do zera.  

Honorowy patronat nad tą inicjatywą objął  
Burmistrz Czaplinka Pan Adam Kośmider. 
 
      Jarosław Tarnowski 
       Opiekun grupy ratowniczej RESCUE TEAM 
      Wiesław Runowicz  
          Przewodniczący GKPiRPA 

WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD 
PRAC PLASTYKÓW  

NIEPROFESJONALNYCH 
 
27 września br. w WCK w Wałczu odbył się Woje-

wódzki Przegląd Prac Plastyków Nieprofesjonalnych. Jest 
to drugi etap, na który z Powiatowych Eliminacji Przeglądu 
odbywającego się w Czaplinku zakwalifikowało się  
10 osób. W przeglądzie wojewódzkim wzięło udział 8 ze-
społów: Sławieński Dom Kultury, Choszczeński Dom Kultu-
ry, Gminny Ośrodek Kultury w Ustroniu Morskim, Pyrzycki 
Dom Kultury, Muzeum Regionalne w Barlinku, Centrum 
Kultury 105 w Koszalinie, Wałeckie Centrum Kultury oraz 
Czaplinecki Ośrodek Kultury.  

Jurorzy biorąc pod uwagę poziom artystyczny 
wystawionych prac, ich różnorodność oraz rodzaje zasto-
sowanych technik plastycznych wśród 85 artystów przy-
znało 4 tytuły laureata oraz wyróżnienia. Wśród nich trzy 
wyróżnienia dla artystów naszego powiatu: Pani Zyty Jur-
czyszyn z Czaplinka („Dama w powozie”- haft krzyżykowy, 
„Tajemnicza kobieta”- haft krzyżykowy), pani Marty Hna-
towskiej z Trzcińca (komplet pt. „Konie”: „Miłość”, 
„Piękno”, „Radość”) oraz pana Jerzego Płachty z Kalisza 
Pomorskiego (komplet: „Ptaki”: „Sowy” i „Głuszec”), któ-
rzy z rąk Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra odebrali 
bukiety kwiatów.  

Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów.  
     Angelika Wójcik 
     Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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BEZPŁATNE BADANIA  
MAMMOGRAFICZNE 

 
LUX MED Diagnostyka i Gmina Czaplinek zapra-

szają mieszkanki Czaplinka na bezpłatne badania mammo-
grafioczne w ramach „Populacyjnego Programu Wczesne-
go Wykrywania Raka Piersi" oraz projektu finansowanego 
z Funduszy Norweskich „Poprawa dostępności i jakości 
usług medycznych w ramach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi". Badania zostaną 
przeprowadzone w specjalnie zaprojektowanym dla po-
trzeb mammografii Mammobusie.  

Badania odbędą się 8 grudnia br. w Czaplinku 
przy Przychodni Lekarza Rodzinnego „MEDYK II” s.c.,  
ul. Wałecka 54. 

Zainteresowane panie prosimy o wcześniejszą 
rejestrację pod nr tel. 58 666 2 444.  

 
     Katarzyna Kibitlewska 
    pomoc administracyjna 




